

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

★ UROCZYSTE POWITANIE ★ ZŁOŻENIE WIĘNCÓW
★ ROZMOWY PLENARNE ★ ZWIEDZANIE CIENFUEGOS

Wojciech Jaruzelski składa przyjacielską wizytę na Kubie

I SEKRETARZ KC PZPR, PREZES RADY MINISTRÓW, GEN. ARMII WOJCIECH JARUZELSKI PRZYBYŁ W PIĄTEK NA KUBĘ Z OFICJALNĄ PRZYJACIELSKĄ WIZYTĄ NA ZA-PROSZENIE I SEKRETARZA KC KP KUBY, PRZEWODNICZĄCEGO RADY PAŃSTWA I RADY MINISTRÓW REPUBLIKI KUBY, FIDELA CASTRO.

TOWARZYSZĄCA MU DELEGACJA WYLADOWAŁA NA MIĘDZYNARODOWYM LOTNISKU HAWAŃSKIM IM. JOSE MARTI O GODZ. 17.03, CZYLI O 23.03 CZASU WARSZAWSKIEGO. GEN. JARUZELSKIEGO POWITALI PRZY STOPNIACH SAMOLOTU FIDEL CASTRO ORAZ INNI CZŁONKOWIE NAJWYŻSZYCH WŁADZ PARTYJNYCH I PAŃSTWOWYCH REPUBLIKI KUBY.



Powitanie przez przywódcę kubańskiego Fidela Castro na lotnisku w Hawanie.

CAF — LANGDA — telefoto

- DWA KOLEJNE WSTRZĄSY
- LICZBA OFIAR NADAL NIE ZNANA

Meksyk — miasto apokalipsy

Polski apel o pomoc dla ofiar trzęsienia ziemi



Na zdjęciu: strażacy gaszą pożary, które wybuchły w licznych dzielnicach Meksyku.

CAF — REUTER — telefoto

18-MILIONOWY MEKSYK — JEDNA Z NAJWIĘKSZYCH AGLOMERACJI MIEJSKICH W ŚWIECIE — PRZEŻYWA NAJTRAGICZNIJSZE CHWILE W SWEJ HISTORII PO PIERWSZYM CZWARTKOWYM TRZĘSIENIU ZIEMI, KTÓRE MIAŁO SIŁĘ 7,3 STOPNIA W SKALI RICHTERA, NASTĄPIŁY W ODSTĘPACH KILKUNASTU GODZIN DWA KOLEJNE WSTRZĄSY O SIŁE 6,8 STOPNIA I 4,6 STOPNIA W SKALI RICHTERA.

Prezydent Meksyku, Miguel de la Madrid ogłosił 3-dniową żałobę narodową. Stolicę Meksyku ogłuszono trzęsieniem ziemi — według nie potwierdzonych do tej pory informacji — kataklizm nawiedził także i inne stany Meksyku.

Wciąż nie znana jest choćby przybliżona liczba ofiar kataklizmu — szacunki wahały się od 4 do 10 tys. zabitych. Liczba zaginionych może nawet sięgnąć kilkudziesięciu tysięcy. Jak informuje ambasada PRL w stolicy Meksyku, wielu z Polaków, przebywających w tym mieście nie uciekło wskutek kataklizmu.

Tysiące ludzi pozbawionych dachu nad głową spędziło już trzecią noc pod gołym niebem w parkach i na ulicach miasta. Wydobywane nadal ciała ofiar umieszcza się obecnie na stołecznych stacjach — miejscowa rozgłośnia telewizyj-

(Dalszy ciąg na str. 2)

CENTRALNE OBCHODY 90-LECIA RUCHU LUDOWEGO

W Warszawie odsłonięto pomnik Wincentego Witosa

W br. ruch ludowy obchodzi 90-lecie swej zorganizowanej, politycznej działalności na ziemiach polskich, zapoczątkowanej powołaniem do życia w 1895 r. na zjeździe w Rzeszowie Stronnictwa Ludowego.

Centralne uroczystości z tej okazji odbyły się 22 bm. w Warszawie. Ich głównym akcentem był wielki wiec chłopski na placu Trzech Krzyży, podczas którego odsłonięto pomnik Wincentego Witosa — wybitnego przywódcy ruchu ludowego i męża stanu, trzykrotnego premiera w okresie międzywojennym, a w 1945 r. przez krótki okres — wiceprezenta KR.

Na placu Trzech Krzyży przed pomnikiem Wincentego Witosa zebrało się kilka tysięcy działaczy ruchu ludowego, organizacji młodzieżowych ZSMP i ZMW, mieszkańców stolicy.

Witani oklaskami przybyli przedstawiciele władz partyjnych i państwowych: przewodniczący Rady Państwa — Henryk Jablonski, członkowie Prezydium i Sekretariatu NK ZSL z prezesem NK przewodniczącym Społecznego Komitetu Budowy Pomnika — Romanem Malinowskim, członkowie Rady Krajowej PRON, z przewodniczącym rady — Janem Dobraczyńskim, przedstawiciele kierownictwa PZPR z członkiem Biura Politycznego, sekretarzem KC — Kazimierzem Barcikowskim, przedstawiciele kierownictwa SD z zastępcą przewodniczącego CK SD — Markiem Wiercorkiem, członkiem rządu z szacownym Stanisławem Gucwą, marszałek Sejmu VIII kadencji — Stanisław Gucwa, gospodarze miasta stołecznego Warszawa. Obecnie były delegacje zagraniczne na rozpoczynające się w poniedziałek w Warszawie międzynarodowe spotkanie partii i organizacji chłopskich, zorganizowane z okazji 90-lecia ruchu ludowego. Przybyli przedstawiciele placówek dyplomatycznych akredytowanych w Polsce.

Odsłonięcia pomnika dokonał prezes NK ZSL wicepremier Roman Malinowski. Michał Markiewicz — rolnik wsi

rzeszowskiej, zasłużony działacz ruchu ludowego, poseł na Sejm VIII kadencji odczytał odezwę uczestników manifestacji, w której stwierdza się m.in.:

(Dalszy ciąg na str. 2)



Z pobytu prymasa Polski w Stanach Zjednoczonych

Przebywający w Stanach Zjednoczonych prymas Polski, kardynał Józef Glemp zakończył w piątek filadelfijski etap swej podróży duszpasterskiej, podczas której gościł m.in. na Uniwersytecie Villanova, gdzie otrzymał tytuł doktora honoris causa tej uczelni.

W tym samym dniu zwierzchnik polskiego Kościoła katolickiego udał się do Waszyngtonu, gdzie w towarzystwie arcybiskupa archidiecezji waszyngtońskiej, Hickley'a złożył ponad godzinną wizytę w ambasadzie PRL w stolicy Stanów Zjednoczonych.

Gości powitał charge d'affaires a.i. Polski w USA, Zdzisław Ludwiczek. W czasie wizyty kardynał Glemp powiedział, że jego pobyt w Stanach Zjednoczonych jest częścią dialogu, za którym zawsze opowiada się Kościół, zarówno w odniesieniu do spraw wewnętrznych, jak i międzynarodowych, dialogu sprzyjającego lepszemu zrozumieniu, pokonywaniu przeszkód i usuwaniu niedomówień.

Podczas zwiedzania stolicy USA kardynał Glemp złożył kwiaty pod pomnikiem Tadeusza Kościuszki, na placu w pobliżu Białego Domu.

Kardynał Glemp wziął także udział w konferencji prasowej, która odbyła się w siedzibie Episkopatu katolickiego USA. Prymas podkreślił, że od samego początku uważał, iż restrykcje amerykańskie przeciwko Pol-

wojciecha Jaruzelskiego powitano z najwyższymi honorami na leżymy przywódcy państwa Orkiestra wojskowa odegrała hymny polski i kubański. Oudano salu artyleryjski, a dowódca kompanii honorowej, płk Guerrero Ramos złożył raport gen. Jaruzelskiemu.

Następnie Fidel Castro przedstawił gościom członków rządu kubańskiego, przywódców organizacji społecznych i masowych Kuby i członków korpusu dyplomatycznego Grupa harcerzy, dzieci Polaków pracujących na Kubie, wręczyła W. Jaruzelskiemu kwiaty.

W piątek w godzinach wieczornych pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Kuby, przewodniczący Rady Państwa i Rady Ministrów, Fidel Castro Ruz, wydał w Pałacu Rewolucji przyjęcie na cześć polskiego przywódcy i towarzyszącej mu delegacji.

W sobotę, drugiego dnia oficjalnej, przyjacielskiej wizyty na Kubie i sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, gen. Wojciech Jaruzelski złożył wieńce przed

pomnikiem bohatera narodowego Kuby, Jose Marti i na grobie gen. Karola Roloffs-Miałowskiego oraz zwiedził Muzeum Historyczne Hawany

Po południu odbyły się w Pałacu Rewolucji w Hawanie rozmowy plenarne delegacji Polski i Kuby.

(Dalszy ciąg na str. 2)

CO DZIEŃ CONIESIE

W 266 dniu roku słońce wzeszło o godz. 6.23, zsiądzie zaś o 18.33.

Imieniny obchodzą:

Berta, Bogusław, Tekla, Liberat, Liwiusz

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady przelotne. Temp. maks. 18 st. Wiatry słabe i umiarkowane okresami dość silne porwyświe z kierunków zachodnich.

Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 988,8 hPa (741,7 mm).

Z kalendarza wydarzeń

1870 — Zm. P. Merimee, pisarz francuski
1940 — Zm. M. Kajka, ludowy poeta mazurski

Taka sobie myśl

Kropka gorzyczki może zatruć ocean szczęścia.

Uśmiechnij się



— To ładnie, że przyniosłaś bukiety róż na imieniny, ale to zbyt wiele — takie same mam w ogródku!
— MIAŁAS, babciu!

(PAP)

Wyborcy sprawdzają spisy

Minął pierwszy tydzień sprawdzania spisów wyborców. Lokale obwodowych komisji wyborczych, szczególnie licznie odwiedzane były w wolną sobotę i niedzielę. Do punktów wyborczych udawano się często całymi rodzinami. Lokale komisji otwarte były w te dni przez pięć, a w razie potrzeby i więcej godzin. Wielu wyborców telefonicznie sprawdziło prawidłowość zawartych w spisach danych. Jak dowiadują się terenowi korespondenci PAP, sprawdzanie spisów odbywa się bardzo sprawnie, a to dzięki starannemu ich sporządzeniu przez organy administracji. Liczba reklamacji jest jak dotychczas znikoma.

(PAP)

Rada Bezpieczeństwa ONZ potępila agresję RPA w Angoli

W rezolucji uchwalonej jednomyślnie na specjalnym posiedzeniu Rada Bezpieczeństwa ONZ ostro potępila zbrojną agresję RPA w Angoli. Akcję tę określono jako poważne naruszenie suwerenności i integralności terytorialnej Angoli oraz zagrożenie dla pokoju i bezpieczeństwa w Afryce. Wzywano do natychmiastowego i bezwarun-

kowego wycofania wszystkich sił zbrojnych z terytorium Ludowej Republiki Angoli oraz zadośćuczynienia za wszystkie wyrządzone tam szkody.

Projekt przyjętej rezolucji opracowały kraje niezangażowane, będące członkami Rady Bezpieczeństwa. Stany Zjednoczone jako jedyny spośród 15 członków tego gremium odmówiły poparcia jednemu paragrafowi rezolucji, wzywającemu wszystkie kraje członkowskie ONZ do udzielenia Angoli i innym taw. państwom frontowym pomocy w umocnieniu ich siły obronnej przeciw aktom agresji ze strony Republiki Południowej Afryki.

Zakończenie Targów Krajowych „Jesień 85”

W Poznaniu zakończył się 21 bm. Targi Krajowe „Jesień 85”. Podczas 5-dniowego spotkania handlowców i producentów zawarto umowy na dostawy artykułów rynkowych na pierwsze półrocze 1986 roku. Zawarto też dodatkowe transakcje uzupełniające tegoroczne dostawy na ostatni kwartał. W targach uczestniczyło ponad 1500 wystawców, których oferta przekroczyła 200 mln złotych.

DOŻYŃKI WOJEWÓDZKIE

Wieniec ze szczerego złota

Na błoniach tuż pod cukrownią w Lesimierzu tłumnie zgromadzili się wczoraj przy nie najlepszej pogodzie mieszkańcy gminy Ozorków na dożynkach kończących akcję zniwną 1985 r. w woj łódzkiej. Z tej racji w pięknej, pełnej barwnego folkloru imprezie wzięły udział także delegacje pozostałych

gmin województwa. Gościem najlepiej gospodarujących rolników byli także przedstawiciele władz województwa: I sekretarz KE PZPR T. Czechewicz, wiceprezes WK ZSL Z. Ignaczak, sekretarz ŁK SD A. Kaczorowski, wiceprezydent Łodzi L. Krowiranda, przedstawiciele organizacji społecznych, władze Ozorkowa oraz dzielnicę Polesie, współpracującej z tą gminą.

Naczelnik gminy Ozorków Elżbieta Gieraga scharakteryzowała tegoroczne trudne zniwa oraz podziękowała za wyróżnienie jakim było wyznaczenie wojewódzkich dożynków w gminie. Przez rolników zostało to przyjęte jako wyraz szacunku dla ich ciężkiej pracy.

Rozlega się śpiewana od wieków przy takich okazjach stara pieśń zniwiarzy „Płon niesiemy płon, w nasz ojczyzny dom...” i wkraczają ubrani w styl regionalny starostowie z bochnami świętego chleba. M. Czaplinska z Parzyc., H. Stopczyk z Wróblewa, J. Fandrych z Celestynowa oraz St. Michalak

(Dalszy ciąg na str. 2)

SPORT

▲ 3 REKORDY ŚWIATA LEKOKOATLETÓW NRD

▲ PO ZWYCIĘSTWIE NAD RUCHEM WIDZEW SAMODZIELNYM LIDEREM

▲ PIŁKARZE ŁKS ZREMISOWALI W WAŁBRZYCHU

▲ ZWYCIĘSTWO STARTU I PORAZKA WŁÓKNIARZA

(Szczegóły na str. 6)

Z soboty na niedzielę w kraju na świecie

Prezydium NK ZSL 21 bm. zapoznalo się z informacją o dotychczasowym przebiegu obchodów 90-lecia ruchu ludowego w kraju oraz o centralnych obchodach tej rocznicy organizowanych w dniach 21-24 bm. w Warszawie.

Wysłuchano informacji o pobytych w ZSRR w dniach 16-17 września br. delegacji rządowej pod przewodnictwem prezesa NK, wicepremiera Romana Malinowskiego, na zaproszenie wiceprzewodniczącego Rady Ministrów Ziji Nuriejewa.

21. bm. decyzją Rady Państwa miasto Wrzesnia (woj. poznańskie) uhonorowane zostało Orderem Krzyża Grunwaldu III klasy w uznaniu wybitnych zasług jego mieszkańców w walce z niemieckim najazdem.

Wielu mieszkańców woj. łódzkiego spotkało się w sobotę na antywojennej manifestacji w Mniszku koło Świecia nad Wisłą. Ta niewielka wieś jest symbolem martyrologii Polaków na Pomorzu podczas hitlerowskiej okupacji. Znajdując się w pobliżu niej zwirowisko było przez 5 lat hitlerowskiego terroru miejscem masowych egzekucji ludności zwożonej tu z całego regionu; tu także hitlerowcy dokonali wyjątkowo obłądnych - zbrodni mordując kilkuset pacjentów szpitala psychiatrycznego w Świeciu.

W Pogorzeli, woj. łeszczyńskie odbyła się 21 bm. centralna inauguracja roku kulturalnego ZSMP. Uczestniczyli w niej działacze tej organizacji z całego kraju zajmujący się pracą na niwie kulturalnej. Omówiono kierunki działalności kulturalnej w różnych środowiskach, przede wszystkim wśród młodzieży robotniczej i wiejskiej.

22 bm. w Łukowej na Zamoczu odbyła się ogólnopolska inauguracja XXIV Olimpiady Wiedzy Rolniczej. Przeprowadzono gminny etap tego turnieju. Wzięła w nim udział młodzież z okolicznych szkół podstawowych i średnich.

W Kielcach zakończył się X zjazd naukowy Polskiego Towarzystwa Epidemiologicznego i Lekarzy Chorób Zakaznych. Wzięło w nim udział ponad 400 lekarzy z Polski i pozostałych państw socjalistycznych, a także z RFN, Szwecji, Holandii i Belgii. W referatach i dyskusjach poruszano m.in. problem tzw. zakażeń wewnątrzszpitalnych.

Widownia Stadionu X-lecia wypełniona była w sobotę 21 bm. jak za dawnych dobrych jego czasów. Na płycie jednak - zamiast piłkarzy czy lekkoatletów - motocykliści, samochody i dobra muzyka. "Pożegnania lata z 'Jarmarkiem", dostarczyło. Liczne zgromadzonej publiczności wielu atrakcji.

W niedzielę zakończyło się w Loccum 3-dniowe seminarium poświęcone stosunkom PRL-RFN, w którym uczestniczył wicepremier Mieczysław F. Rakowski.

Na czele delegacji zachodniemieckiej stał wicekanclerz, minister spraw zagranicznych, Hans-Dietrich Genscher.

W Nowym Jorku odbyło się w piątek spotkanie sekretarza generalnego ONZ, Javiera Peraza de Cuellar'a z ministrem spraw zagranicznych Związku Radzieckiego, Eduardem Szewardnadze. Jak podał rzecznik prasowy ONZ, omawiano sprawy związane z sesją Zgromadzenia Ogólnego, w szczególności dotyczące rozbrojenia, w tym nowej propozycji radzieckiej nt. pokojowego wykorzystania przestrzeni kosmicznej.

Były minister spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii, Francis Fym, wybrany został nowym przewodniczącym Stowarzyszenia Paktu Północnoatlantyckiego, nierzadkiej organizacji popierającej pakt.

Przywódca włoskiej Partii Socjaldemokratycznej (PSDI), Pietro Longo zapowiedział, że ustąpi z zajmowanego stanowiska partyjnego. Jego następcą będzie prawdopodobnie minister budownictwa publicznego Franco Nicolazzi.

W niedzielę zmarł w Berlinie Zachodnim, w wieku 73 lat, zachodniemiecki magnat prasowy Exel Springer. Jak poinformowano, zgon nastąpił "w wyniku krótkiej i ciężkiej choroby".

Chińska Republika Ludowa zapowiedziała przeprowadzenie na Morzu Chńskim prób z nowym rodzajem rakiet.

Powołując się na informacje z zachodnich kół dyplomatycznych w Pekinie agencja pisze, że będzie to prawdopodobnie pierwsza próba z wyrzuceniem z okrętu podmornego chińskiego pocisku samonaprowadzającego się na cel.

W sobotę o godzinie piątej rano po całonocnym posiedzeniu, jedynym trybem przyjęciem dokumentu końcowego zakończyła się trzecia konferencja przegladowa realizacji układu o nierozpraszaniu broni jądrowej. Dokument wywaja państwa nuklearne do podjęcia już w 1985 roku rokowań w sprawie powszechnego zakazu prób z bronią jądrową i wyraża nadzieję na szybki postęp w radziecko-amerykańskich rokowaniach rozbrojenia.

Naruszając ogłoszone przez ONZ embargo na sprzedaż broni dla rasistowskiej RPA brytyjskie towarzystwo "Plessey" dostarczyło Pretorii system obrony przeciwlotniczej. Jak pisze londyńska gazeta "Mirror" tajna transakcja pod kodem "Roden" zawarta została za zgodą rządu brytyjskiego, który wydał licencję na sprzedaż.

Francuzi przyznali się do zatopienia „Rainbow Warrior”

Kiedy już nikt, choćby najbardziej łatwowierny, nie miał najmniejszych wątpliwości, co do winy agentów francuskich w zatopieniu statku „Rainbow Warrior” premier Francji, Laurent Fabius w krótkim oświadczeniu, złożonym w niedzielę wieczorem potwierdził - jak powiedział - „okrutną prawdę”. „To nasi agenci zatopili statek. Działali oni w myśl wydane go im rozkazu” - oświadczył premier.

Premier - podkreślając, że a-

genci wywiadu (DGSA) działali na rozkaz - nie powiedział, jak wydał ów rozkaz. Ma być powołana, zgodnie z postulatami wielu polityków, a zwłaszcza Partii Komunistycznej, komisja parlamentarna dla wyjaśnienia tej sprawy. Równocześnie premier wykluczył, by pociągać do odpowiedzialności bezpośrednich wykonawców zamachu. Są to wojskowi, którzy mają - w służbie kraju - wiele niebezpiecznych misji na swoim koncie, - powiedział.

Sochaczew odznaczony Orderem Krzyża Grunwaldu

Czterdzieści sześć lat temu zakończyła się jedna z najkrwawszych bitew w polskiej wojnie obronnej 1939 r. W dniach 9-20 września przezwyciężając 8 armia niemiecka starła się na przedpolach Sochaczewa z polowymi siłami armii „Pomorze” i „Poznań”. Na placu boju poległo wielu żołnierzy i oficerów. Bitwa nad Bzurą - pod taką nazwą wydarzenie to przeszło do historii - wstrząsnęła na kilka dni maraz hitlerowskiej nawałnicy na Warszawę.

W następnych latach wojny okolicca ta i jej mieszkańcy wielokrotnie dawali się we znaki okupant-

towni. Właśnie „za wybitne zasługi bojowe mieszkańców w walkach z niemieckim najazdem” Rada Państwa nadała miastu Sochaczew Order Krzyża Grunwaldu III klasy.

Uroczystość dekoracji sztandaru miasta odbyła się w minioną sobotę na stadionie miejskim w Sochaczewie. Akt nadania odznaczenia z rąk wiceprzewodniczącego Rady Państwa, Bolesława Sirużka, odebrali: I sekretarz KM PZPR - Cezary Miziolek, przewodniczący MRN - Mirosław Szczepanowski oraz naczelnik miasta - Ireneusz Felezak.

Obecni byli także m. in. wice-minister obrony narodowej, główny kwatermistrz WP - gen. broni Mieczysław Obiedziński oraz gospodarze województwa z I sekretarzem KW PZPR w Skierniewicach - Franciszkiem Wirskim i wojewodą skierniewickim - Kazimierzem Boczkiem.

Licznie zgromadzeni na stadionie mieszkańcy Sochaczewa obejrzały paradę orkiestr wojskowych. Po południu w muzeum koncertowo wystąpiły regionalne zespoły folklorystyczne.

Z pobytu prymasa

(Dokończenie ze str. 1)

pozwoi lepiej ocenić prawdziwy stosunek Polaków do narodu żydowskiego. Zapytany o stan przygotowań do uruchomienia fundacji dla rolników kardynał Glemp wyraził nadzieję, że rozmowy na ten temat zakończą się pozytywnym wynikiem.

W dalszym ciągu konferencji prymas powiedział, iż jest w Polsce kilku księży, którzy „wołają głosie kazania polityczne, niż Ewangelie”. Sam przesunął jednego księdza do innej parafii i duchowny ten nie żywi do kardynała urazy. Trzymamy się - powiedział - wskazań Stolicy Apostolskiej, aby zajmować się Ewangelią, a nie polityką.

Wizyta prymasa w Stanach Zjednoczonych ma charakter wyłącznie duszpasterski, z tych też względów - stwierdził prymas - nie zwrócił się o spotkanie z przedstawicielami administracji USA.

40 SESJA ZO NZ

Dziś rozpoczyna się debata generalna

Dziś rozpoczyna się w Nowym Jorku debata generalna 40 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ. Przyjęty w piątek ostateczny porządek sesji, która potrwa do 17 grudnia, zawiera 146 tematów. Dwa nowe punkty to propozycja Związku Radzieckiego, dotycząca pokojowego wykorzystania przestrzeni kosmicznej oraz inicjatywa Rumunii w sprawie zwroczenia się do państw z apelem o rozstrzygnięcie kwestii spornych wyłącznie środkami pokojowymi.

Postanowiono, że 13 grudnia rozpocznie się w Nowym Jorku światowa konferencja międzynarodowego roku młodzieży.

Debata generalna rozpocznie się w poniedziałek o godz. 10 rano prezydentem Brazylii. Po nim będzie przemawiał sekretarz stanu USA

Prezydent Reagan zapowiedział przyjazd do Nowego Jorku między 23 i 24 października. Na wtorek zapowiedziano wystąpienie ministra spraw zagranicznych Związku Radzieckiego.

W piątek 27 września na sesji zabierze głos premier rządu PRL gen. armii Wojciech Jaruzelski. Przedstawicielstwo PRL przy ONZ rozpowszechniło wśród korespondentów materiał zwracający uwagę, że polskie przemówienie w ONZ przygotowano opierając się na szerokiej konsultacji społecznej

Meksyk - miasto apokalipsy

(Dokończenie ze str. 1)

na apeluje do mieszkańców o jak najszybsze identyfikowanie rozkładających się ciał. Jest to kolejny problem - władze zaczynają poważnie obawiać się masowej epidemii.

Specjalne ekipy ratownicze kontynuują usuwanie gruzów w nadziei, iż po czterech dniach uda się jeszcze uratować pewną liczbę istnień ludzkich. Brakuje jednak jak potrzebnych ciężkiego sprzętu. Telewizja meksykańska w sobotę podała, iż spod gruzów kliniki miejskiej udało się wydobyć 58 żywych noworodków spośród 100 przyspanych gruzami. Ostatnim znanym dzieckiem była dziewczynka, która przez 48 godzin leżała wśród ruin. Jeden z lekarzy ocenił, iż fakt, że dziecku udało się przeżyć, graniczy z cudem. Ekipy ratunkowe nadal starają się dotrzeć do stu ciężarnych kobiet uwieczonych w ruinach.

Akcje ratunkowe utrudniają unoszące się nad ruinami kamienie wyziewy trującego gazu. Z godziny na godzinę maleją szanse uratowania zaspanych.

W relacjach świadków tragedii jaka nawiedziła stolicę Meksyku powtarza się słowo „apokalipsa”. Według nie potwierdzonych danych, wiele stojących jeszcze wysokich budynków nadal grozi zawaleniem. W ruinach zawalonych budynków uwieczono są jeszcze tysiące osób. W niektórych przypadkach ekipy ratunkowe za pomocą specjalnych węży, dostarczają im świeżego powietrza. W wielu przypadkach zrezygnowano jednak z odkopywania gruzów i zastosowano fumigację, która ma zapobiec epidemii.

Z całego świata napływają dary dla ofiar kataklizmu, podejmując się także akcje solidarnościowe.

Władze municypalne okręgu federalnego stolicy Meksyku w niedzielę (22 bm.) podały oficjalne wstępne dane, dotyczące ustalonej dotąd strat w ludziach i zniszczeń materialnych, spowodowanych trzęsieniem ziemi z 19 i

20 bm. Przedstawiają się one następująco:

- 1641 ofiar śmiertelnych
- 6000 rannych
- ok. 2000 uwieczonych jeszcze pod gruzami zniszczonych domów
- ok. 25000 osób zginiętych
- 1171 budynków zniszczonych, lub znajdujących się w stanie krytycznym, groźnym zawaleniem
- 102 budynki zniszczone częściowo
- 350 domów uszkodzonych i wymagających zabezpieczenia

Władze meksykańskie apelują do społeczności międzynarodowej, która chciałaby udzielić temu krajowi pomocy w tak trudnych chwilach, ograniczenie się do pomocy finansowej - a nie darów rzeczowych - która można by przeznaczyć na zakup brakujących rzeczy w krajach ościennych.

Armatorzy hiszpańscy, powołując się na informację uzyskaną drogą radiotelegraficzną z Meksyku podali, iż w sobotę (21 bm.) nie odnaleziono jeszcze dwóch frachtowców i 19 kutrów rybackich, znajdujących się w pobliżu epicentrum trzęsienia ziemi, które dotknęło Meksyk w ubiegły czwartek. Większość jednostek należy do armatorów meksykańskich. Powyższe sądzą się, iż ze względu na niezwykle wysoką falę, jaka wystąpiła w momencie dwukrotnych wstrząsów, jednostki zostały zatopione. W niektórych rejonach Zatoki Meksykańskiej wysokość fal w trakcie tragicznego trzęsienia ziemi sięgała 30 metrów.

APEL O POMOC DLA OFIAR TRZĘSIENIA ZIEMI

Polna opinia publiczna jest pod wrażeniem tragicznych skutków silnego trzęsienia ziemi jakie w ostatnich dniach nawiedziło Meksyk. Również w naszym kraju, podobnie jak w całym świecie, spontanicznie organizowana jest pomoc dla ofiar tej katastrofy.

21 bm. w głównym wydaniu Dziennika Telewizyjnego poinformowano o apelu w sprawie niesienia pomocy mieszkańcom stolicy Meksyku z jakim Polska Telewizja wystąpiła do wszystkich organizacji sportowych w naszym kraju. Zaproponowano jednocześnie, by Polski Związek Piłki Nożnej wysłał do federacji piłkarskich w świecie apel o przeznaczenie dochodów z imprez sportowych na rzecz ofiar kataklizmu. PZPN postanowił już przekazać na ten cel cały dochód z meczu jaki rozegrają w grudniu br. reprezentacje piłkarskie Polski i Włoch. Na ten sam cel Komitet ds. Radia i Telewizji - przesuwać wpływ dewizowy z transmisji tego spotkania.

Apel telewizyjny poparli, występując przed kamerami, trener polskiej reprezentacji piłkarskiej Antoni Piechniczek, O potrzebie przekazania wpływów z meczu na pomoc ofiarom trzęsienia ziemi orzekli są również - jak podkreślił - polscy piłkarze.

Deklaracje pomocy napływają także z innych środowisk i organizacji społecznych. Krajowa Komisja Nauczycieli oraz Prezydium Rady Młodzieży Szkolnej ZG ZSMP zwróciła się o czynny udział w zbiórce i zakupie sprzętu medycznego, lekarstw i innych środków potrzebnych do ratowania rannych i pozabawionych domów ludzi. W odpowiedzi na ten apel poszczególne organizacje ZSMP m.in. w Hucie im. Lenina i w Hucie Warszawska postanowiły zakupić niezbędny sprzęt ze środków wypracowanych w ramach funduszu akcji społecznej młodzieży.

W. JARUZELSKI Z WIZYTĄ NA KUBIE

(Dokończenie ze str. 1)

by. Przewodniczył im; pierwszy sekretarz KC PZPR, prezes Rady Ministrów, generał Wojciech Jaruzelski oraz pierwszy sekretarz KC KPK, przewodniczący Rady Państwa i Rady Ministrów Republiki Kuby, Fidel Castro. Spotkanie plenarne poprzedziły rozmowy ministrów spraw zagranicznych obu krajów: Stefana Olszowskiego i Isidora Malmerki.

Rozmowy obu delegacji trwały ponad 2,5 godziny. Zreferowano wyniki konsultacji w zakresie problematyki międzynarodowej, a także dwustronnie współpracy gospodarczej. Brną to bardzo obszerna wymiana poglądów, która wykażała zbliżenie lub ideologiczność

ocen sytuacji międzynarodowej oraz istniejących zagrożeń, a także tego, co należy wspólnie uczynić w zakresie obrony takich podstawowych wartości, jak pokój, rozbrojenie i równoprawne stosunki między narodami.

Omówiono m.in. przebieg przygotowań do podpisania wieloletniego programu rozwoju współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między Polską a Kubą do roku 2000. Jak wiadomo, Polska podpisuje obecnie tego rodzaju porozumienia z poszczególnymi krajami RWPG. Poruszono też problem prac nad koordynacją planów pięcioletnich Polski i Kuby.

W trzecim dniu pobytu na Kubie, Wojciech Jaruzelski udał się do prowincji Cienfuegos. Jej mieszkańcy zgotowali mu niezwykle serdeczne powitanie, wylegając tłumnie na trasę przejazdu.

Wojciech Jaruzelski zwiedził zakłady zakładu cukru, budowaną obecnie rafinerię cukru oraz budowę pierwszej na Kubie elektrowni atomowej. Odbyło się też spotkanie z przedstawicielami władz prowincji.

Wieniec ze szczerego złota

(Dokończenie ze str. 1)

z Pelczyc wrocławskiej bochny chleba gościom z piąkną dedykacją: „dzielcie sprawiedliwie, nie za duże nie za mało, by dla każdego stało”.

Za ofiarą pracę, wielu wyróżniających się w pracy rolników otrzymało podczas dożynek odznaczenia. Honorową Odznakę Miasta Łodzi otrzymało 10 osób. W czasie uroczystości ogłoszono także wyniki współzawodnictwa rolniczego. W roku ubiegłym najlepsze okazały się w grupie PGR: I - PGR w Rzewnie, II - WOPR w Bratoszewicach, III - Przedsiębiorstwo Rolniczo-Przemysłowe w Łodzi. W grupie RSP, kolejno zwycięzcami zostały: RSP Olechno, Wytwórca Spółdzielnia Produkcyjna w Da-

brówce i RSP w Wiskitnie. W grupie rolników indywidualnych pierwsze miejsca zajęli: H. Antoniowski (produkcja ogólnopólna), M. Walczewski (produkcja bydła), T. Firjan (produkcja trzody chlewniej). Za najlepszych doradców rolniczych uznano: B. Gerasa, Z. Wojciechowską, B. Sylwestraka. Wśród nagród nie brakło talonów na ciagniki.

Część oficjalną dożynek zakończyło odpiewanie hymnu chłopskiego. W części rozrywkowej odbyły się występy artystyczne oraz zabawa taneczna w Gminnym Ośrodku Kultury.

MARYNA KRAJ

Badania kontrolne R. Reagana

Jak podał lekarz Ronald Reagana, prezydent USA „wyzdrowiał już w stu procentach” po operacji usunięcia nowotworu z jelita grubego, której poddał się 13 lipca. Lekarze są z jego stanu zdrowia „bardzo zadowoleni”.

Prezydent Reagan poddał się w piątek w szpitalu Marynarki Wojennej w Bethesda pierwszemu badaniu kontrolnemu po operacji. Wyniki badania, które obejmowały zdjęcie rentgenowskie klatki piersiowej oraz analizy krwi, są według lekarzy „normalne”.

Koleżance dr. ELŻBIECIE GORZKIEWICZ-ZIELIŃSKIEJ serdeczne wyraz współczucia z powodu śmierci MATKI składają: ORDYNATOR, LEKARZE, PIELEGNIARKI I PERSONEL ODZIAŁU CHOROBY WEWNĘTRZNYCH SZPITALA IM. DR. J. BRUDZIŃSKIEGO

KRO...KA WYPADKOW

SOBOTA

Godz. 7.00 - Na skrzyżowaniu ulic Fabianicka i 3 Maja kierujący Fiatem Mirosław M. nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z motocyklem MZ. Motocyklista Eugeniusz M. doznał złamania podudzia.

Godz. 10.30 - Na ul. Piotrkowskiej kierująca Fordem Krystyna S. nie ustąpiła pierwszeństwa i na przejściu dla pieszych potrąciła Leontynę L., która doznała złamania nogi.

Godz. 13.40 - Na ul. Wschodniej Jan H. zatoczył się na jezdnię i został potrącony przez Fiata. Mężczyzna doznał urazu głowy, wstrząśnienia mózgu i ogólnych potęczenia. Świadców tego wypadku pro-

szeni są do WUSW ul. W. Bytomskiej 80 tel. 57-16-82.

Godz. 14.00 - W Lipinach, gm. Nowogrodna kierownik motoroweru Zbigniew T. lat 14, zjechał drogę i spowodował zderzenie z Polonezem. W wypadku chłopiec doznał złamania podudzia.

NIEDZIELA

Godz. 17.55 - Na ul. Zgierskiej Stanisław B. wszedł raptownie na jezdnię i wpadł na przedział. Z urazem głowy przebywał w szpitalu w Zgierzu.

Godz. 17.50 - Na ul. Mickiewicza wykołczył się tramwaj linii 145. Przerwa w ruchu trwała 50 minut. Świadców tego wypadku pro-

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20 września 1985 roku zmarła, w wieku 61 lat nazwa ukochana Matka, Teściowa i Babcia S. + P. HELENA GORZKIEWICZ Pogrzeb odbędzie się w dniu 24 września br. o godz. 13 na cmentarzu rzymskokatolickim na Mani: CÓRA z MĘSKIM I SYMOKI Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Zwolnienie z aresztu ze względów humanitarnych

Jak dowiaduje się Polska Agencja Prasowa, w związku z wystąpieniem Rady Krajowej Patriotycznego Ruchu Odrodzenia Narodowego i Prezydium Zarządu Głównego Ligi Kobiet Polskich, organy prokuratury - kierując się względami humanitarnymi - uchyliły tymczasowe aresztowanie wobec Haliny Bojanowskiej i Mirosławy Grabowskiej z Warszawy, Hanny Grotkowskiej z Płaszewa, Anny Kubat z Kielc i Piotra Słachty z Wrocławia - przeciwko którym toczą się śledztwa. Są oni podejrzani o prowadzenie działalności przeciwko porządkowi publicznemu. (PAP)

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE

- JAMNIKI krótkowłose, rodowodowe (suczki) sprzedam. 48-11-26. 31174-g-E
- PRZYJME wykwalifikowana szwaczka Oferty 31066 Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. E
- SPRZEDAM zakład betoniarSKI - 86-88-39. 31088-g-E
- CZARNE jamniczki sprzedam. Tel. 48-16-17 po 17. 31023-g-E
- OVERLOCK 3-nitkowy - sprzedam Tel. 84-72-37 po 16. 31057-g-E
- POTRZEBNE mieszkanie do majja. Łódź, Zgierz. Tel. 55-16-78. 31056-g-E
- WTRYSKARKĘ poziomą, hydrauliczną sprzedam. Tel. 57-07-61. 31067-g-E
- ZGINEŁA sukka wyżeł, biało-czarne łaski, długi ogon. Nagroda. 57-80-55. 30989-g-E
- LOKALU na pracownię poszukuję. Bałuty. 57-69-34. 31096-g-E
- ZATRUDNIĘ szwaczkę do pracowni. 55-24-54. 31142-g-E
- ZATRUDNIĘ na wtryskarkę. Tel. 52-72-35. 31104-g-E

Szkoły wyższe przed nowym rokiem akademickim

Nowy rok akademicki oznacza dla szkolnictwa wyższego kolejny okres rozwoju. Niedawno bowiem uchwalone zostały przez Sejm ustawy nowelizujące dotychczasowy system prawny działania uczelni.

Bezpośrednio po ogłoszeniu nowych przepisów ustawowych resort nauki i szkolnictwa wyższego przystąpił do prac, mających na celu przygotowanie i wydanie stosownych aktów wykonawczych. Został już opublikowany wzorcowy statut szkoły wyższej. Pozwoli to na rozpoczęcie przez uczelnie prac związanych z przygotowaniem własnego statutu. Przygotowywany jest projekt uchwały Rady Państwa w sprawie zasad tworzenia rad społecznych szkół wyższych. W końcowej fazie przygotowań znajdują się rozporządzenia ministra nauki i szkolnictwa wyższego dotyczące zasad tworzenia samorządu studenckiego oraz jego zarządzenie w sprawie ramowego regulaminu samorządu. Gotowe jest już także zarządzenie określające zasady tworzenia, trybu rejestrowania kół naukowych, artystycznych i sportowych.

Opracowywanie kolejnych projektów aktów wykonawczych następuje w sposób sukcesywny w trakcie roku akademickiego. W pierwszej kolejności nowelizowane zostaną przepisy dotyczące ramowego regulaminu studiów oraz zasad i trybu dokonywania okresowych ocen pracy i postawy nauczycieli akademickich.

W nowym roku akademickim kontynuowane będą prace nad optymalizacją sieci szkół wyższych oraz nad określeniem przez uczelnie własnych programów rozwoju w latach 1986-1990. Chodzi o określenie miejsca każdej szkoły w ogólnokrajowym systemie szkolnictwa wyższego. W ich wyniku opracowany zostanie w połowie przyszłego roku program rozwoju tego szkolnictwa do 2000 roku.

Do końca listopada br. przeprowadzona zostanie ocena rektorów i kadry kierowniczej uczelni. Jej podstawa będzie zdolność do kierowania i realizacji zadań szkoły. Szczególna uwaga zostanie zwrócona na umiejętność wprowadzania w życie nowych uregulowań prawnych oraz zapewnienieładu i dyscypliny w uczelniach. Do końca roku kalendarzowego ocenienni zostaną wszyscy nauczyciele akademicki.

Przepisy nowelizowanej ustawy o szkolnictwie wyższym stworzyły warunki dla realizacji planowego dopływu kadr naukowych do uczelni oraz jednostek gospodarki i kultury. Opracowywane nowe zasady tworzenia studiów doktoranckich w szkołach wyższych i placówkach naukowych PAN zakładają, że będą one prowadzone w dyscyplinach deficytowych lub priorytetowych dla rozwoju nauki. Rekrutacja na studia doktoranckie będzie kierowana, w ich trakcie obowiązywać będą uczestników semestralne rozliczenia.

Od października przyszłego roku ma być wprowadzony nowy, motywacyjny system wynagradzania nauczycieli akademickich. Będzie on wykorzystany dla jednoznacznego premiowania tych pracowników, którzy wyróżniają się w pracy. Może stwarzać też warunki dla przywracania kół naukowych, gromadzenia wokół najwybitniejszych uczonych, zdolnych asystentów i studentów.

W nowym roku akademickim kontynuowane będą prace nad doskonaleniem systemu przyjęcia na I rok studiów dziennych. W pracach tych wykorzystane zostaną wyniki przeprowadzonych konsultacji społecznych oraz wnioski wynikające z efektów przyjętych w br. rozwiązań w systemie rekrutacji. Głównymi wytycznymi ukierunkujacymi te prace będzie zasada przyjmowania najlepszych kandydatów, posiadających największe predyspozycje intelektualne do studiów. Nadal obowiązywać będzie też zasada zapewnienia dostępu do nauki młodzieży robotniczej i chłopskiej, posiadającej gorsze warunki edukacyjne. Dlatego też utrzymane i doskonalone będą dotych-

czasowe formy pomocy dla tej młodzieży w przygotowaniu do egzaminów wstępnych, jak również na rzecz rozbudzenia aspiracji edukacyjnej tych środowisk.

Istotną rolę w procesie kształcenia i wychowania młodzieży akademickiej spełniają przedmioty społeczno-polityczne. Działania resortu mierzące będą do umacniania miejsca tych przedmiotów w systemie dydaktycznym szkoły wyższej. Realizowane będzie to poprzez przekazanie uczelniom nowych, ramowych programów nauczania, stworzenie bogatszej bazy metodyczno-dydaktycznej, modyfikację systemu doskonalenia kadry naukowej.

Ważnym czynnikiem doskonalenia procesu dydaktycznego i wychowawczego będzie właściwe fraktowanie dyscypliny studiów w tym przede wszystkim poprawienie terminowości, ich kończących i podniesienie na wyższy poziom wyników studiowania. W tym celu szkoły przeprowadzą analizę postępów w nauce i postawy wszystkich studentów powtarzających poszczególne lata i na tej podstawie dokonają ich weryfikacji.

Nowy rok akademicki przyniesie wdrażanie nowego systemu pomocy materialnej dla studentów. Został on opracowany w oparciu o wyniki szerokiej konsultacji w środowisku Zakładu przyznawania pomocy materialnej nie tylko osobom, których sytuacja materialna do tego predysponuje, ale i tym, którzy terminowo studiują oraz uzyskują dobre wyniki w nauce.

Do końca listopada br. zakończone zostaną prace związane z utworzeniem planu centralnych problemów badawczych koordynowanych przez szkoły wyższe. Uczelnie zobowiązane zostaną do tworzenia własnych problemów, obejmujących ich badania. Chodzi o koncentrację potencjału badawczego i pogłębianie specjalizacji naukowo-dydaktycznych szkół. Sprzyjać to będzie lepszemu wykorzystaniu możliwości uczelni i racjonalnemu gospodarowaniu środkami przeznaczonymi na badania.

Codziennie kłopoty, pośpiech, trudności z zapamiętaniem dostarczają nam wielu stresów. Chciałoby się chronić przed nimi choćby tych najmłodszych. Tymczasem i z nimi życie często nie obchodzi się łagodnie.

Zaczął się rok szkolny. I powtórzyła znana już sytuacja. Brakuje podręczników. Rodzice z kilkumiesięcznym wyprzedzeniem szykowali swoim pociechom szkolną wyprawkę, teby i września wszystko było jak trzeba. Zdobychali i ubranka, i bloki, i deficytowe cienie zeszyty... Rodzice nie zawiedli, a dzieciaki i tak mają kłopot. Siódmoklasistce brakuje kilku podręczników. W klasie powstał problem: czy książki, których jest mało, dać najlepszym uczniom (za pilność). Ale jeśli tak, to ci słabsi będą w ogóle bez szans. „Krakowskim targiem” odbyła się loteria. Co trzeci los wygrał podręcznik, reszta stanowiła pustę. — Ale była nerwówka — stwierdziła wieczorem Kaśka. — Na szczęście mnie się udało.

U mojego syna rozdział książek odbył się według listy obecności. Tym, których nazwiska zaczynają się w alfabecie od litery „S” i dalej niektórych książek brakuje. — Ty też miałeś takie kłopoty? — zagaduje mnie wieczorem zmaltwiony syn. — Nie. Moje nazwisko — żartuje, by sytuację rozładować — mieściło się gdzieś pośrodku alfabetu. — To czemu nie wyszłaś za kogoś na „A”!

(E.L.)

Pogoda dla kostiumów



Wygodnym strojem na jesień jest ciepły kostium. Odzież taką warto sobie sprawić, bo modna w tym sezonie, wygodna, a i stwarza wiele możliwości odmiany kreacji. Zarówno bowiem spódnice jak i górę można nosić oddzielnie, w skutek czego powstaje wiele kombinacji strojów. Na zdjęciu nowe modele kostiumów na sezon jesienno-zimowy 1986 zaprojektowane przez warszawskiego projektanta mody, Teda Labidusa.

(e1)

Radzimy:

- Wilgotność powietrza i chłód powodują, że do szaf zakrada się zapach stęchliny. Można go łatwo usunąć wkładając na noc do szafy kubek ciepłego mleka. Jeśli jeden zabieg nie przyniesie spodziewanych rezultatów, powtarzamy go do skutku.
- Mleko jest też najlepszym surowcem do wywabiania plam z owoców. Wkładamy splamione miejsce, na 2-3 godziny do szafki z mlekiem, a następnie tkaninę spłukujemy zimną wodą.
- Wiele pań ma kłopoty z zamykaniem przetworów. Zdarza się, że gumki do słojów wecka są zbyt mało elastyczne. Jeśli tak się zdarzy, trzeba przed ich zamknięciem o-smarować gumkę świeżym białkiem.
- Gdy w naszych przetworach zaobserwujemy, że owoce w kompotach czyżają opadać na dno, oznacza to, że słoje nie jest zamknięty. Wówczas otwieramy słoik, zawartość pasteryzujemy.
- Fliranci, załonki — szczególnie kuchenne — na których osiadł tusty kurz, przed oraniem moczymy przez kilka godzin w mocno osolonej wodzie.

(asza)

Z DUSZĄ, MYŚLĄ I AMBICJĄ

Co mogłoby porwać widza, pomóc w decyzji: gdzie iść do kina, zredcz mu z nóg donowa kapcie i sprokować do kupienia biletu? Jesu wyliczyć że w pierwszym półroczu czolową kasową stanowią „Vabank II”, „Szaleństwa panów Ewy” i „Alabama”, wiołosek jest jeden: sensacja, seks na i propozycje dla dzieci. Na przykład „Akademia Pana Kleksa” zdążyła się już nawet wpechnąć do dziesiątki filmów 40-lecia, mając frekwencje trochę tylko ustępującą „Zakazanym piosenkom” a wyprzedzając m.in. „Pana Wołodyjowskiego” i „Tredowata”.

Tyle o kinowej egzystencji filmów. Za nami gdański X Festiwal Polskich Filmów Fabularnych — szolizacja z wartości, czy po prostu zawartości dzieł. Jak mówił o tym przez Stowarzyszenia Filmowców Polskich, Janusz Milewski: „W naszym własnym interesie jest, aby w polskim kinie było miejsce dla różnych filmów, dla różnych gatunków i różnych tematów. Żeby było miejsce dla profesjonalnie zrobionego filmu komercyjnego, żeby było miejsce dla filmów ambitnych, przeznaczonych dla niewielkiego kręgu publiczności. Wiemy, że w profesjonalizmie doprowadzonym do krańcowości istnieje pewne niebezpieczeństwo. (...) Ale połączenie z „duszą”, z „myślą”, z „ambicją”, daje prawdziwą wielkość. Tak było zawsze i zawsze będzie. I właśnie to: połączenie duszy, myśli i ambicji. Uproszczeniem byłoby jednoznacznie określić kto spełnia owe warunki, a kto zawiódł. Uproszczeniem byłoby również uznać, że festiwalowa jury zgodzi-

uporządkowała rangi i walory (wystarczy dodać, że dwójka jurorów złożyła wotum separatum).

Nie sposób też wymagać od filmu, by zawierał wszystko, co widz lubi, bo powstanie bełkot jak nie przymierzając ten z filmu Petelskich „Kim jest ten człowiek”. Znów arcytrudny język proponuje Grzegorz Krolakiewicz w swoim „Zabiciu ciotki”. Czy surrealistyczne obrazy, inspirowane prozą Andrzeja Bursy, mają szansę znaleźć widownię? Ale też czy ma szansę uzyskać uznanie i akceptację film który pod sztandarem sztuczności społeczno-ideowej zrealizował Jan Budkiewicz? Nawet oczywiście, potwierdzone historią, prawdy w jego „Pobojowisku” zostały obdarzone z dramatyzmu i sensu. A przecież akcja toczy się w rzeczywistości w dramatycznym okresie, bo tuż po wojnie na Wybrzeżu.

Na forum Stowarzyszenia Filmowców Polskich posępnie zabrzmiał głos Wojciecha Marchewskiego. Siegał on do tych spraw, których rozmiarom nasze filmy nie są równe — tym samym nie zaspokajając oczekiwań widzów. „Nie robimy filmów o sprawach które nas bolą”. W czasach gdy polityka jest kwestią bliską każdemu, albo — jak mówiono — „weszła do naszych domów”, od tego tematu istnieć nie wolno uciekać. Tymczasem właściwie jedynym głosem był — nie wolny od wad — film Krzysztofa Kieślowskiego „Bez końca”.

Natomiast ucieczką w prywatność, a raczej odkrywanie tej sfery życia są „Cztery pory roku” Andrzeja Kondratiuka. To niemal dosłownie prywatny film, powstał bowiem na resz-

tkach niepotrzebnej już, a często przeterminowanej treści, przy współpracy całej rodziny Kondratiuków. Ballada o wieczach krwi, nawiązania dożyciowości wymiarów oiekna — na pewno znajdzie zwoienników.

Tak oto wizerunek najnowszego polskiego kina jawi się jak coś na kształt jarmarku: cudów, komu kraja nieprawdopodobieństw z aniołem i diabłem — proszę bardzo „Może Ognisty anioł” Macieja Wojtylskiego, albo „Medium” Jacka Koprowicza. Komu sensacja — ma „Vabank II” Juliusza Machulskiego. Kto kocha wspomnienia i ton nostalgii, niech zobaczy „Yesterday” Radosława Piwowarskiego, kto wierzy że jednak można połączyć wszystko, co piękne i refleksyjne, a przy tym warsztatowo perfekcyjne, ma „Barytona” Janusza Zaorskiego (sam reżyser mówi, że nie chciałby nic w tym filmie zmienić). Spójrzcie na świat wyizolowany, okrucieństwo ludzkie, słowem dreszcze, wywołać może „Nadwór” Wiesława Sanewskiego (choć oczywiście nie ten: to psychologiczny i dramatyczny kryształ) Rany problemu, w który jeszcze wiele osób n'e wierzy, że on istnieje nakreśla Andrzej Trzosa-Rastawiecki w swoim filmie o narkomanach „Jestem przeciw”.

Rozmaitość godna odnotowania, choć próżno by wypatrywać dzieła. Najwyższej oceną „Kobieta w kapeluszu” Stanisława Różewicza ma wiele zalet, ale i wad, a odkrywano je już parę miesięcy temu, gdy film miał swoją premierę na „Konfrontacjach”.

W konkursowym zestawie znalazły się też filmy, co do których można by się zasta-

nawiać czy aby komisja kołaudacyjna przyznająca kategorię nie przedobrzyła. Do konkursu stanęły tylko filmy z „Jedynka” i „dwójka”, ale co up. zdecydowało o dowartościowaniu pseudowesternu o walce z bandami „Dłużnicy śmierci” Włodzimierza Gola-szewskiego?

Wśród pytań należałoby też postawić jedno dotyczące konkursowej reprezentacji filmów, telewizyjnych. Czy wyjęty z całości serialu jeden odcinek może być miarą wartości całego długiego filmu? Nie wiem czy to akurat zdecydowało, że spośród filmów telewizyjnych jury nagrodziło jednoczołkowa „Ceremonię pogrzebową” Jacka Bromskiego.

Jest więc różnorodność nastrojów, kalejdoskop racji i poetyk. Czy z rekomendacjami w postaci nagród festiwalowych filmów — laureatom będzie łatwiej uzyskać odbiorców? Jedno jest pewne: produkcja filmowa wzrosła z 30 do 40 pozycji. Gama propozycji jest i będzie jeszcze większa. Obv więc tylko znajdowały swoich widzów.

RENATA SAS

P.S.: I jeszcze o samym festiwalu. Był jubileuszowy i aż nado roboty — jeśli przez to rozumieć: wolny od troski o wystawę, oprawę i... choćby kawałek mydła w umywalni festiwalowego centrum. Z daleka też, poprzez ladę, na kłórej sprzedawano zaledwie kilka tytułów książek, mogliśmy oglądać „ekspozycje publikacji filmowych już wyczerpanych, a więc tak unikalnych, że n'e można ich było nawet wziąć do ręki.



1. Ewa Szykulska i Henryk Talar w filmie Ewy i Czesława Petelskich „Kim jest ten człowiek”.



2. Hanna Mikul i Magda Wollejska w „Kobiecie w kapeluszu” reż. Stanisława Różewicza.

CO PODAĆ Zupa zupie nierówna

— Dziękuję, nie jadam zupy — słyszymy nieraz od tęszych pań czy panów, którym zależy na szczupłej sylwetce. Prawda. Powinni oni unikać tłustych, zawieszistych zup. Tym, którym rezygnacja z tradycyjnego pierwszego dania przychodzi z trudem, podpowiadamy, że zupy można jadać byleby: O nie były one zbyt tłuste gotowane na dużej ilości tłustego mięsa, smalcu, masła czy śmietany, O nie mogą one zawierać zbyt dużej ilości węglowodanów (potocznie mówi się, że zupa nie powinna być zawieszista). A więc ograniczmy mąkę, cukier, ziemniaki, groch, fasolę, także kluski i makarony, O nie zabijmy natomiast jarzyn i owoców. Zapewnimy sobie przez to dużą ilość składników mineralnych, które mają znakomity wpływ na utrzymanie równowagi kwasowo-zasadowej w organizmie. O zupy wzbogacamy raczej mlekłem naturalnym lub skondensowanym, chudym młsem lub rybą.

(e1)

„Poniedziałek” odpowiada

Z prośbą o radę, co zrobić, by nie parowały szyby zwróciła się do nas pani Barbara Kuchnicka. Jesienne słońce i chłód powodują, że rzadziej niż latem otwieramy okna a wtedy... Kiepska wentylacja naszych mieszkań powoduje, że na szybach osiada czynek wypełnionych solą. W blokach proponujemy uszycie dłuższych, płociennych rułonów. (Obwód około 1,5 cm) i nasypać w nie sól. Rułony umieszczamy pomiędzy szybami. Również na parapetach polecamy umieszczać naczynka z solą lub ryżem. Można do tego celu wykorzystać zakrętki od różnych używanych w kuchni płynów do mycia naczyń czy urządzeń sanitarnych.

(asza)

Piknik w centrum miasta

- ◆ Przeprowadzimy handel
- ◆ (G)astronomiczne ceny
- ◆ „Złota kartka” dla gospodarzy

Zorganizowane po raz pierwszy w naszym mieście „Dni Słupska” mamy już za sobą. Porę na krótkie podsumowanie. Zatem po kolei.

Trzeba przyznać, że goście przygotowali bogaty repertuar imprez handlowych i gastronomicznych, kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych. Poprzedziło je spotkanie w Urzędzie Miasta Łodzi, na które przybyli m. in.: członek Biura Politycznego KC, I sekretarz KE PZPR — Tadeusz Czechowicz, przewodniczący Rady Narodowej m. Łodzi — Mieczysław Serwiński, sekretarz KW PZPR w Słupsku — Andrzej Szczępański, I sekretarz KM PZPR w Słupsku — Kazimierz Słasiak, przewodniczący WRN w Słupsku — Mieczysław Wójcik, wojewoda słupski — Czesław Przewoźnik, prezydent Słupska — Antoni Bernatowicz oraz władze dzielnicy Łódź-Śródmieście. Gospodarz spotkania, prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski przypominał czterdziestoletnią historię przyjacielskich kontaktów obydwu województw, które rozpoczęły się od pomocy, jaką Łódź wniosła w

zagospodarowywanie Ziemi Zachodniej. Następnie odbyło się uroczyste otwarcie „Dni Słupska”. Jak się udaly? Trzeba przyznać, że liczy się przede wszystkim handel, który przedstawił ofertę wartości 80 mln zł, z czego samych ryb było za 30 mln. Dziś już wiadomo, że sprzedano tylko połowę towarów. To, co pozostało, rozprzedaży już „Centrala Rybna” w łódzkich sklepach. Dużą popularnością cieszyły się także produkty „małej gastronomii”, zwłaszcza szaszłyki, kiełbasa z mięsa konińskiego, placki i frytki. Obiegane było też stoisko z deserami przy kawiarni „Dziękanka”. Atrakcją była „polowa” wędzarnia. Szkoda tylko, że skalkulowano tam wysokie ceny gastronomiczne. Mimo to, rodzianie zapatrzeni w rzadko oglądane u nas ryby, nie dostrzegali już trawników ani kwiatów w alei ZMP.



Brakowało też koszy na śmieci. Również estrada przy ul. Piotrkowskiej spełniła swoje zadanie tylko podczas otwarcia, a później straszyla swoim widokiem przez dwa dni.

Bardzo dobrze udaly się imprezy sportowo-rekreacyjne. Jeśli chodzi o wczasy, to nawiazano kontakty z zakładami pracy i podpisano porozumienia. Nie doszło jednak do konkretnych zakupów miejsc na urlopy, prawdopodobnie ze względu na wysokie ceny skierowań (15-17 tys. zł). Pewne jest natomiast, że na ferie zimowe pojedzie nad morze 400 dzieci z naszego miasta.

Przy okazji „Dni Słupska” zarobił też łódzki „Central”, sprzedając m. in. bieliznę pościelową. Goście oczarowani byli serdecznością i pomocą przy organizacji kiermaszu, jaką otrzymali ze strony łódzkich władz. My jednak możemy mieć pretensje do nie najlepszego usytuowania niektórych stoisk oraz do słabego oświetlenia z zewnątrz przy zamknięciu.

W przyszłym roku spotkamy się w Słupsku na „Dniach Łodzi”.

Chyba najmniej osób skorzystało z imprez kulturalnych. W opracowaniu nie posprzątanej mazi w parku na Julianowie artystów Estrady Słupskiej oglądali jedynie przypadkowi przechodnie.



WAŻNE TELEFONY

- Pogotowie Ratunkowe 999
- Pogotowie MO 997
- Straż Pożarna 998
- Informacja telefoniczna 913
- DW Centralny 32-85 96
- DW Południowy 57 24 33
- Pogotowie ciepłownicze 32-51 13
- Pogotowie energetyczne:
- Łódź Południe 53-34-31
- Łódź Północ 33-36-28
- Pogotowie gazowe 33 83 83 892
- Pogotowie dzwigiowe 78-30-80, 18-40-80
- TELEFON ZAUFANIA 33-37-31
- MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAUFANIA — 33-60-66 czynny w godz. 13-18
- TELEFON ZAUFANIA dla kobiet z ciążą problemową — 87-40-33 w godz. 12-22

TEATRY

nieczynne

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 11-17

Pozostałe muzea nieczynne

ZOO

czynne w godz. 9-12 (Czesa do godz. 17)

FALMIARNIA czynna w godz. 10-15 (oprócz poniedziałków)

OGRÓD BOTANICZNY — czynny od godz. 8 do zmroku.

LUNAPARK czynny od godz. 10 do 20 (oprócz poniedziałków) niedziela i święta godz. 10-21

KINA

BALTYK — „Paryż Texas” RFN-fr. od lat 18 godz. 10, 13; Film przedpremierowy z czytana listą dialogową „Gliniarz z Beverly Hills” USA od lat 18, godz. 16, 19, 22

IWANOWO — „Złoty pólce popołudnie Fauna” czes., od lat 13 godz. 14, 30. Film przedpremierowy z czytana listą dialogową: „Gliniarz z Beverly Hills” USA od lat 13 godz. 17, 19, 20

PRZEDWIOSNIE — „Superman III” USA od lat 12 godz. 9, 30, 12, 14, 30, 17, 19, 30

POLESIE — „Old Surehand” — RFN-jug b.o. godz. 13, 17, „Zagadka nieśmiertelności” ang. od lat 18 godz. 19

WŁÓKNIARZ — „Werydykt” USA od lat 15 godz. 10, 13, 15, 19

WOLNOŚĆ — „Kim jest ten człowiek?” pol. od lat 15 godz. 10, 12, 15, 19, 30. „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15 godz. 14, 30, 17

WISLA — „Zabicie ciotki” pol. od lat 18 godz. 10, 12, 17, 19, 30. „Kazimierz Wielki” pol. od lat 15 godz. 14

ZACHĘTA — „Być albo nie być” USA od lat 15 godz. 10, 12, 13, 14, 30. Film nagrodzony na FFPP Gdańsk 85 — „Baryton” pol. od lat 15 godz. 17, 19, 30

TATRY LETNIE — „Ucieczka z Alcatraz” USA od lat 15 — godz. 19 (czynne tylko w dni pogodne)

STUDIO — „Tajemniczy Buddha” chiński od lat 15 godz. 17, 19

STYLOWY — Film nagrodzony na FFPP — Gdańsk — 85 „Yesterday” pol. od lat 15, godz. 15, 15. „Rok niebezpiecznego życia” — austr. od lat 15, godz. 17, 15, 19, 30

MAŁE STUDYJNE — „Czas dojrzewania” pol. od lat 15 godz. 18

DKM — Iluzjon — John Ford — Najlepsze westerny godz. 15, 18, 20

OKA — „Alabama” pol. od lat 15 godz. 8, 30, 11, 13, 15, 17, 19

GDYNIA — Kino non stop od godz. 10-22. Film nagrodzony na FFPP Gdańsk 85: „Vabank II — czyli Riposta” pol. od lat 15

MŁODA GWARDIA — „Gry wojenne” USA od lat 12 godz. 12, 15, 14, 30, 17; „Pobojowisko” pol. od lat 15 godz. 10, 19, 30

MUZA — „Proszę słońca” pol. b.o. godz. 18, 15; „Wejście smoka” Hongkong-USA od lat 18 godz. 18

1 MAJA — „Wodne dzieci” — ang. b.o. godz. 18, 15; „Ballada

o Naramje” chiński od lat 18 godz. 18, 15

POKOJ — „Hajducy” rum. od lat 13 godz. 13; Film nagrodzony na FFPP Gdańsk 85: „O-BI, O-BA” pol. od lat 15 godz. 17; DKF-DDK — Łódź-Widzew — godz. 19 — seans zamknięty

ROMA — Film nagrodzony na FFPP — Gdańsk 85; „Seksmissja” pol. od lat 15 godz. 15, 16, 30; Film premierowy „Paryż Texas” RFN-fr. od lat 18 — godz. 19

STOKI — Dawne i nowe filmy polskie „Akademia Pana Kleksa” cz. II pol. b.o. oraz filmy krótkometrażowe godz. 18; „Jak rozpetatem II wojnę światową” cz. II — „Wśród swolich” pol. b.o. godz. 18

SWIT — „Zandarm w Nowym Jorku” fr. b.o. godz. 15, 17; Film nagrodzony na FFPP Gdańsk 85 — „Kobieta w kapeluszu” pol. od lat 15 godz. 19

TATRY — „Godzina pasowej różnicy” pol. b.o. godz. 14, „Czas Apokalipsy” USA od lat 18 godz. 18, 19

HALKA — „Dzień oczyszczenia” pol. od lat 15 godz. 18; „Fotograf Jedy” USA od lat 12 — godz. 18

REKORD — „Christine” USA od lat 18 godz. 15, 13, 18, 45

SOUSZ — „E.T.” USA b.o. — godz. 18; „Wielki Szu” pol. od lat 18 godz. 18

APTEKI

Mickiewicza 20, Esniera 19

Felińskiego 7, Lutomińska 145, Olimpijska 1a, Piotrkowska 57.

Pabianice — Armii Czerwonej? Konstantynów — Sadowa 10

Główno — Łowicka 33 Aleksandrów — Kościuski 4, Zgierz — Sikorskiego 15, Dąbrowskiego 16 Ozorków — Armii Czerwonej 17

DZURY SZPITALI

Bałuty — Szpital im. Barlickiego — codziennie dla przychodni rejonowych nr 7 i 8; Szpital im. Biegalskiego — codziennie dla przychodni rejonowych nr nr 1, 2, 4, 6 i 10; Szpital im. Skłodowskiej-Curie — codziennie dla przychodni rejonowej nr 11 os. Radogoszcz miasta i gminy Aleksandrów Dia; przychodni rejonowych nr 7, 1, 8; Szpital im. Brudzińskiego w dniach 1, 3, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27; — Szpital im. Jon schera w dniach 2, 4, 6, 8, 14, 16, 20, 22, 24; — Szpital im. Kopernika w dniach 6, 12, 16, 20, 24 Dia Przychodni Rejonowej nr 9 — Szpital im. Sonnenberga w dni nieparzyste — Szpital im. Pasteura w dni parzyste.

Górna — Szpital im. Biernackiego — codziennie dla gminy Rogów; Szpital im. Kopernika (Pabianicka 92)

Polesie — Szpital im. Biernackiego — codziennie dla m. Konstantynowa; Szpital im. Piłgowa (Wólczańska 185)

Śródmieście — Szpital im. Barlickiego — codziennie dla przychodni rejonowych nr 4 i 14; Szpital im. Pasteura (Wigury 19) Widzew — Szpital im. Pasteura (Wigury 19)

Chirurgia urazowa — Szpital im. Sonnenberga (Pleniny 30).

Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 92)

Okulistyka — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 85)

Chirurgia dziecięca — Szpital im. Biernackiego (Pabianice, Karolewska 68)

Laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)

Chirurgia szkieletowo-twarzowa Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)

Laryngologia — Szpital im. Piłgowa (Wólczańska 185)

Toxycologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakątna 44)

AMBULATORIUM DORADZNEJ POMOCY

ul. Sienkiewicza 137 tel. 38-87-00 w. 31

— Gabinet chirurgiczny czynny całą dobę

— Gabinet internistyczny czynny w godz. 15-7; w dni wolne od pracy — całą dobę

ul. Armii Czerwonej 18, tel. 33-85-85 do 88 w. 225

— Gabinet chirurgii czynny w godz. 15-7; w dni wolne od pracy — całą dobę, ul. Kopcińskiego 22, tel. 78-64-83

— Gabinet stomatologiczny czynny w godz. 15-7; w dni wolne od pracy — całą dobę.

Pomoc ambulatoryjna Internistyczna dla dorosłych mieszkan. dzielnicy Łódź-Bałuty, ul. Mokra 19, 12 — czynna codziennie w godz. 15-7; w soboty w godz. 16-7.

Uroczysta przysięga przyszłych lekarzy w mundurach

Wczoraj w Wojskowej Akademii Medycznej w Łodzi odbyła się, już po raz 23 w historii uczelni, uroczysta przysięga najmłodszych słuchaczy szkoły, którzy od kilku tygodni zdobywają umiejętności wojskowe w uroczystości wzięli udział: były rektor WAM, wiceminister zdrowia i opieki społecznej, gen. bryg. prof. Jerzy Boneczak, sekretarz KE PZPR, Konrad Janio, przedstawiciele władz administracyjnych, delegacje zaprzyjaźnionych zakładów pracy; licznie przybyły też rodziny słuchaczy.

Przysięgę odebrał rektor WAM, gen. bryg. prof. Władysław Tkaczewski. Czterech wyróżniających się w okresie szkolenia podstawowego żołnierzy, szer. szar. A. Bardon, A. Kulesz, K. Papierski i R. Włodarczyk, złożyło przysięgę na sztandar jednostki.

W krótkich wystąpieniach W. Tkaczewski i K. Janio złożyli najmłodszym słuchaczom uczelni serdeczne gratulacje oraz życzenia pomyślnego ukończenia trudnych studiów i zdobycia zawodu lekarza wojskowego. Uroczystość zakończyła defilada pododdziałów. (jsb)

Mleko i wodę pij tylko po przegotowaniu!

Przysięgę odebrał rektor WAM, gen. bryg. prof. Władysław Tkaczewski. Czterech wyróżniających się w okresie szkolenia podstawowego żołnierzy, szer. szar. A. Bardon, A. Kulesz, K. Papierski i R. Włodarczyk, złożyło przysięgę na sztandar jednostki.

W KLUBIE DZIENNIKARZA

Portrety ludzi morza

W Klubie Dziennikarza (ul. Piotrkowska 88) otwarta została wystawa obrazów LUDWIKA KRONICA pn. „Portrety ludzi morza”. Ekspozycja prezentuje 30 prac wykonanych techniką pastelową. Zorganizowana z okazji „Dni Słupska” w Łodzi, wystawa czynna będzie do połowy października.

Włamanie do akademika

Gdy pewien grecki student, pobierający nauki w naszym mieście, wrócił do swojego pokoju w akademiku, zobaczył że w drzwiach wejściowych wybita jest szyba. Była to jednak szkoda niewielka w porównaniu z innymi, które stwierdził w chwili później. Otóż z pokoju zginęło radio, gramofon, wzmacniacz, 120 kaset magnetofonowych i kilka innych przedmiotów, łącznej wartości ponad pół miliona zł.

Poszukiwanie włamywacza trwa-

Tańsze wczasy dla emerytów i rencistów

Dnia 1 października wchodzi nowe zasady odpłatności za skierowania wczasowe dla emerytów i rencistów. Są one bardzo korzystne dla tej grupy osób i oznaczają tańszy wypoczynek. Na przykład otrzymujący emeryturę od 9.500 do 10.000 zł, którzy dotychczas płaćli za wczasy 7.650 zł, od 1 października płaćli będą tylko 2.700 zł. Podobnie duże niżki przewidziane w tabeli opłat dla innych grup.

Odpłatność emerytów i rencistów pobierających do 15 tys. zł miesięcznie wynosić będzie od 10 do 50 proc. Wszyscy pobierający świadczenia powyżej 15 tys. zł korzystać będą z 20-proc. zniżki.

W najbliższym czasie wejdzie w życie nowa tabela odpłatności za 21-dniowe wczasy profilaktyczno-lecznicze. W październiku za pośrednictwem Biura Skierowań FWP można wybrać się na urlop — znacznie tańszy niż dotychczas.

ilo kilka tygodni. Wreszcie funkcjonariusze DUSW Łódź-Polesie zatrzymali pod zarzutem „obrobienia” akademika 19-letniego Piotra L. Okazało się, że młodzieniec ów ma na koncie również kilka włamań do samochodów i domków letniskowych oraz kradzież dwóch motocykli — łącznie siedem przestępstw. Rozliczył się z nich przed sądem. Na rachunek sumienia ma czas w areszcie. (ab)

MŁODZIEŻOWE DOŻYTKI

W woj. łódzkim około 2,6 tys. członków ZSMP mieszka na wsi. Większość z nich to rolnicy, często prowadzący już własne gospodarstwa.

W sobotę podsumowali oni efekty tegorocznego żniwnego trudu. Na stadionie „Polonii” w Andrzejowie odbyły się młodzieżowe dożynki ZSMP.



Dziś odbędzie się kolejne spotkanie kandydatów na posłów z wyborcami!

- * O godz. 13 w Dzielnicy Domu Kultury Łódź-Polesie (al. 1 Maja 87);
- * O godz. 13.15 w Zakładach Przemysłu Działawskiego „Pafino” (ul. Łukasiewskiego 4);
- * O godz. 14 w Zakładach Przemysłu Barwników „Boruta” w Zgierz (ul. A. Struga 30).

Starostami święta plonów byli: 25-letnia Jolanta Kisiel z Jedlicz (gm. Zgierz) i jej rówieśnik Tadeusz Ciupiński z Bedonia (gm. Andrespol), którzy — jak każda tradycja — wreczyli gospodarzowi dożynek, przewodniczącemu ZŁ ZSMP — Krzysztofowi Jagielle, zł i tradycyjny bochen chleba, wypieczony z ziarna zebranego przez młodych rolników. Delegaci gmin przybyli z pięknymi wienkami dożynkowymi.

Publiczność zebrana na stadionie z zainteresowaniem oglądała kilkunastominutowe występy zespołów pieśni i tańca „Wisłowa Góra” i „Łódź”, zespołu śpiewaczego Kola Gospodyń Wiejskich w Nowosolnej, kapeli podwórkowej „Bajuciarze” i zespołu rockowego „Sahara”. Duże powodzenie miał również kiermasz handlowy.

Tylko z „łódką”

Wydział Handlu Urzędu Miasta Łodzi przypomina zakładom pracy i instytucjom wydającym karty zapotrzebowania o obowiązku stemplowania ich zgodnie z ustaleniami, tzn. na odwrotnej stronie karty — w części zawierającej nominalnie mięsne Pieczęć Instytucji winna być poniżej pieczęci z „łódką”.

Osoby mieszkające w województwie łódzkim, a pracujące poza jego granicami, mogą uzyskać stempel po przedstawieniu do wglądu dokumentu tożsamości i wkładki zapotrzebowania w oddziale reglamentowanej sprzedaży Wydziału Handlu Urzędu Miasta.

24-28 WRZEŚNIA W ŁODZI

Dni Muzyki Organowej i Oratoryjnej

Te tradycyjne już imprezy, na którą zaprasza Filharmonia Łódzka. Koncerty odbywać się będą jak zwykle w Kościele Ewangelickim św. Mateusza przy ul. Piotrkowskiej 283 i trwać będą od 24 do 28 bm.

W czwartek, 25 bm., utwory Bacha, Francka i Regera wykona Mszaury Merunowicz — artysta, na którego trasie koncertowej Łódź znalazła się po raz pierwszy.

Zacznijmy od wyjątku. Jest środowy (25 bm.) występ BBC Scottish Symphony Orchestra Melomani darują to odstępstwo od charakteru „dni”, ale ten znakomity zespół miał do zaproponowania tylko jeden termin. Szkołka orkiestry poprowadzi polska znakomitość dyrygencka — Jerzy Mak-symluk, który od dwóch lat stale współpracuje z tym zespołem. Solistą będzie brytyjski pianista Jon Ogdon. W programie: E. Elgar — Serenada na smyczki, S. Rachmaninow — III Koncert fortepianowy e-moll, J. Sibelius — I Symfonia e-moll. Koncert ten odbędzie się w sali filharmonii.

Zwolennicy muzyki organowej wysłuchają 24 bm. w recitalu bachowskim czeskosłowackiej artystki Kamili Klugarovej.

Następnego dnia (27) przed łódzka publicznością wystąpi 6-osobowy zespół starych instrumentów Musica Mensurata z NRD. W skład zespołu wchodzi najwybitniejsi muzycy i śpiewacy Staatsoper, Komische Oper i berlińskiego radia. Grupa ta specjalizuje się w prezentacji muzyki XIII i XIV wieku.

Dni Muzyki Organowej i Oratoryjnej zakończy sobotni (28 bm.) koncert w wykonaniu orkiestry i chóru PFL pod dyrekcją Zdzisława Szostaka oraz solistów: Delfiny Ambroziak (sopran), Jelenty Grychnika (tenor) i Remalda Tesarowicza (bas). Program stanowi rzadko wykonywane oratorium J. Haydna „Siedem słów Chrystusa na krzyżu”.

W KILKU zdaniach

▲ Konkurs śpiewaczy dla chłopców w wieku od 8 do 12 lat — 24 bm. w godz. 16-19, w DDK-Śródmieście (ul. M. Buczka 17/19). Informacje — tel. 78-45-84.

▲ „Z komputerem na ty” (godz. 17) i spotkanie w klubie zjawisk psychotronicznych (godz. 18,30) — 25 bm. w DDK-Górna (ul. Siedlecka 1).

▲ Posiedzenie Klubu Inicjatyw Gospodarczych — 25 bm. o godz. 12 w Domu Ekonomisty (ul. Wól-

DE „DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe. Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź skr. poczt. 89. Telefony centrala: 32-93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-83; zastępcy redaktora: I i II sekretarz: 32-04-73 Sprawy miasta: 33-41-10; 33-37-47, społeczno-ekonomiczne: 32-28-32; 33 10-33, fotoreporter: 33-78 97, kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32 08 95; łączności z czytelnikami, interwencje i telefon Usługowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32-23-83 (reklamistów nie rozmawiaj z redakcją nie zwraca) Redakcja nocna 74-72 01 74-71 30 Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 93, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/3, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa Książka-Ruch”.

PARACELSUS®
Herbatka z kopru włoskiego dla niemowląt i dzieci



Działanie:
Uspokajające
Pobudzające apetyt
Spazmolityczne (przeciw zaparciom i wzdęciom)



„AUDI” 100GLS (1978) — sprzedam. Konstantynów, Sucharskiego 11/44, tel. 11-14-06 po 19. 30153-g
FIAT 125 (1977) niedrogo sprzedam. 86-27-68. 6840-g
FIAT 124 na części sprzedam Grunwaldzka 10. 6115-g
SPRZEDAM VW 1200, Simoc 1000 Sport — 51-34-82. 69127-g
KAROSERIE używaną „126p” — sprzedam. Tel. 55-78-68 po 18. 30171-g
SPRZEDAM nową przyczepę bagażową „Niewiadów N 400”, 36-49-12 (11-18). 6394-g

Lokale

POŚREDNICTWO sprzedaży mieszkań mgr Barycki — Tuwima 20. 28782-g
MIESZKANIA własnościowe — pośrednictwo sprzedaży. Książkiewicza 36, tel. 51-26-91 godz. 12-17. Rutkowskiego. 26568-g
M-3 kwaterekowe (30 m) bloki, rozkładowe, działka ogródkowa, zamienie na pokój, kuchnia (bloki) i mieszkanie oddzielne. Oferty „30108” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
RZEMIEŚLNIK poszukuje M-2 na 1-2 lata. Oferty „30077” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
M-4 własnościowe sprzedam. Oferty „30179” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
OBCOKRAJOWIEC poszukuje mieszkania M-4 lub willi z telefonem. Tel. 78-35-21. 30181-g
SPÓŁDZIELCZE M-3 zamienie korzystnie na M-4 lub M-5 z telefonem. Tel. 43-00-96 wieczorem. 30120-g
LOKAL 90 m, telefon w domu jednorodzinnym okolice Ksawerów — Ruda Pabianicka nadający się na pracownię krawiecką, dzieciarską lub inne do wynajęcia. Oferty „30058” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
BIELSKO-Biała M-3 zamienie na Łódź lub Pabianice. tel. 36-38-07 (16-19). 30433-g

Nauka Praca

JEZYK angielski. Przedziewana 141/147 m 103. Zawadzka. 30163-g
MATEMATYKA 51-14-10, mgr Pluskowski. 28872-g
ANGIELSKI — każdy zakres, mgr Laskowska. 36-08-36 po 18. 6442-g
MATEMATYKA, fizyka (u ucznia) Fijałkowski, 84-60-12. 28029-g
MATEMATYKA, fizyka, Wrzaak, 86-10-13. 6211-g
PIANINO — lekcje 55-62-83. Wojska. 6910-g
PRACĘ chałupniczą przyjmuje — wychowawczy. (Może być proste życie). Oferty „30123” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
MŁODA, solidna podejmie pracę chałupniczą (może być życie). Oferty „30154” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
OD zaraz potrzebna dochodząca pomoc do roznego dziecka. Referencje dobrze widziane. Tel. 36-36-40. 30149-g
MŁODA na wychowawczym przyjmie chałupniczo. Oferty „30049” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.

Pojazdy

„WARSZAWĘ 223” — stan dobry — sprzedam. Tel. 84-15-26. 30145-g
„126p” (1962) — sprzedam. Tel. 78-52-02 po 18. 30178-g

PRZYJME pracę chałupniczą (może być proste życie). Oferty „30046” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.
MURARZY i betoniarzy zatrudnia. Oferty „30093” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
DZIEWIARZ-pożyczosznik podejmie pracę prywatną. Oferty „30092” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
WYKWALIFIKOWANA szwaczka z jedenastoletnią praktyką, własny overlock i stebnowka przemysłowa, podejmie pracę w zakładzie bielizniarskim (tylko z rejestracją). 86-82-46 wieczorem. 30088-g
ZATRUDNIĘ pracownika na cały etat oraz dwóch rencistów, emerytów w pracowni pantoflarsko-trepiarskiej. 55-29-32. 6896-g
MŁODEGO rencistę akwizytora, wykonawcę do zakładu wyciszania drzwi — przyjmie. Tel. 16-46-25. 30136-g
POTRZEBNY uczeń do cukierki 83-11-67. 6871-g
RENCISTKĘ posiadającą overlock zatrudnia chałupniczo — tel. 55-12-12. 30124-g
DWIE młode, wykształcenie ekonomiczne podejmą pracę w sektorze prywatnym, przedsiębiorstwie zagranicznym. 57-55-41 (19-20). 6915-g
ZATRUDNIĘ ucznia — stolarnia. 57-16-30 wieczorem. 6908-g

Usługi

TELENAPRAWA 78-64-19 Kaczmarek. 4883-g
MYCIE okien, sprzątanie wnętrza. Instytucjom rachunk. 86-25-82, Simińska. 7211-g
HAFT maszynowy, Promińskiego 44/18 Kosia-da. 5958-g
MYCIE okien u klienta, instytucjom rachunki. Wrocławski tel. 43-59-88. 30122-g
ŚCINANIE drzew, Instytucjom rachunki. Duda, 32-26-29, 32-63-58. 26438-g
ANTYKOROZYJNE zabezpieczenie samochodów. Solankowa 4. Uznański 84-62-33. 21799-g
ZALUŻE przechwytnicze 52-37-49 Kleweta. 5941-g
INSTALOWANIE karndzy, drewnianych osłon karniszów — 84-40-15, „Burylicz”. 5789-g
BOAZERIE montuje wieczorem. 87-09-28. Marędziak. 28419-g
PRANIE dywanów. Rachunki. Wierszyński 36-08-24. 28506-g
GRACIO! Konserwacja samochodów, mycie podwozi, silników — natychmiast! Zakładowa 13 (Tomaszowska) — O-lechowska) Kołński. 26155-g
ALARMY przeciw włamaniom do mieszkań, domków — ELEKTAL — Maślankiewicz, 36-32-68 (8-15). 1929-g

REKCEL

Regeneracja i ładowanie akumulatorów
Akumulatory dla silników
wysokoprężnych.
ul. GDAŃSKA 105,
Inż. SIKORSKI.
6022-g

WYDZIAŁ BUDOWNICTWA URZĘDU MIASTA ŁÓDZI, ul. BUCZKA 18

ZATRUDNI

- inżynierów budownictwa lądowego, po ukończonym stażu pracy lub techników budowlanych z praktyką w budownictwie;
 - ekonomistów z wyższym wykształceniem i praktyką w budownictwie, na stanowisko kierownika oddziału;
 - ekonomistów z wykształceniem wyższym lub średnim, z praktyką w służbach zaopatrzenia budownictwa.
- Zgłoszenia osobiste przyjmuje oddział organizacyjny Wydziału Budownictwa, Łódź, ul. Buczka 18, w godz. 7.15 — 15. 3519-k

AUTODOMOALARMY — zapewniam wieloletnią gwarancję. 85-89-48. Kwaternikowa 24, Dzielniszewski. 18008-g
CYKLINOWANIE bezpyłowe — lakierowanie (polysk, pólmak, mat.). Tel. 51-77-10, Jakszon. 23116-g
PRANIE dywanów, wykładzin. Rachunki. 51-10-18, Grześkowiak. 36778-g
ODŚWIEŻANIE wnętrza samochodów, dywanów, wykładzin, wersalek, foteli, najskuteczniejszą metodą. Męska 51-78-97. 8674-g
KINESKOPY — regeneracja 57-33-00 Lubartowicz. 5610-g
SEJF — instalowanie skrytek sekretnych we wszystkich typach obiektów. Zabezpieczanie drzwi (blacha, zamki, blokady), oddobne wytumianiem Rachunki instytucyj. 83-61-82 An-czewski. 5209-g
ANTENY TV; UKF, Janusz Wolniak, 84-58-18; 51-13-81. 6508-g
MYCIE okien, sprzątanie. 43-55-91 Gierańczyk. 5750-g
DYWANY, wykładziny piorę 52-42-37 Marciniak. 4978-g
UKŁADY wydechowe. Nadekla, haki holownicze. Judyma 20 (od Traktorowej). Inż. Myszkowski. 27350-g
TELEPOGOTOWIE Witkowski — 84-52-32, 33-09-32. 27660-g

BIURO „Venus” posiada interesujące oferty krajowe i zagraniczne. Koszalin, Czarnieckiego 7. 320 P. 30151-g
PRZYSTĄPIE do spółki w branży krawiectwo produkcyjnej. Oferty 29392. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
„IDYLLA” Czestochowa skrytka 748 — dyskretne kojarzy małżeństwa. 3454 K. 20087-g
ZAGRANICZNE oferty matrymonialne — fotokatalog poleca paniom „LIDO” Gdynia 10. skrytka 37. 2992 K. 6895-g
ZGUBIONO prawo jazdy. Bobowicz Jerzy, Aleksandrów Łódzki, Przedzkońska 3/11. 30151-g
ZGUBIONO prawo jazdy. Wentlant Grzegorz, Siedliska 12, gm Zgierz. 30105-g
ZGUBIONO prawo jazdy, kat B 14473/79 Mrugała Elżbieta. 20087-g
ZGUBIONO prawo jazdy, Andrzej Gadamski, Łódź Piotrkowska 107 m 41. 6878-g
ZGUBIONO prawo jazdy — Płachta Marian, Maciejowska 7. 6895-g
ZAGUBIONO prawo jazdy. Frączak Tadeusz, ul. Stowiańska 16 m 22 Łódź. 6927-g

Zguby

ZGUBIONO prawo jazdy Graczyk Zbigniew, Maratońska 91/74. 30078-g

VIDEO-STUDIO

wykonuje profesjonalnie video-filmy.
● REKLAMOWE.
● POGŁADOWE.
● INSTRUKTAŻOWE.
● OKOLICZNOŚCIOWE
dla zakładów uspołeczniowych przedsiębiorstw zagranicznych osób prywatnych.
Gwarantujemy wysoką jakość zapisu obrazu i dźwięku. Zapraszamy!
IGOR KRÓPAT
Łódź, ul. Norwida 8/10 m. 33.
tel. 86-10-28. 6922-g

OBRONY PRAC DOKTORSKICH

Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 4 października 1985 r. w sali posiedzeń Senatu Akademii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4, II p., odbędzie się publiczne dyskusje nad rozprawami doktorskimi:
— Godz. 11 — lek. Andrzej Bieńkiewicz pt. „Badania zawartości kolagenu w sryjce macicy kobiet rodzących”. Promotor: doc. dr hab. Teresa Pajszczyk-Kieszkiewicz.
— Godz. 12 — lek. Andrzej Respondek pt.: „Ultrasonograficzna ocena dojrzalności płodu na podstawie pomiarów kości długich i punktów kostnienia w nasadach tych kości”. Promotor: doc. dr hab. Teresa Pajszczyk-Kieszkiewicz.
Prace doktorskie oraz oceny recenzentów wyłożone są do wglądu w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 1. Wstęp na rozprawę wolny. 3377-x
Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi podają do wiadomości, że dnia 4 października 1985 r. o godz. 13 w sali posiedzeń Senatu Akademii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4, II p., odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską lek. Jerzego Nawrockiego pt.: „Badanie zawartości i rozmieszczenia histaminy w narządzie wzroku”. Promotor: prof. dr hab. Irena Świątlicko.
Prace doktorskie oraz oceny recenzentów wyłożone są do wglądu w Bibliotece Akademii Medycznej w Łodzi, ul. Muszyńskiego 1. Wstęp na rozprawę wolny. 3350-k

Różne

POSIADAM zakład Młusarstwo tworzywa z produkcją — poszukuję wspólnika z lokalem. Oferty 30128. Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SAMOTNI — oferty matrymonialne — „Swatka” — Łódź, Piotrkowska 133, czynnie 14-17, dla pań — oferty zagraniczne. 26380-g
WESTA-Westa-Westa oferty krajowe, zagraniczne. Szczecin skrytka 672. 518 P

Nieruchomości

DZIAŁKĘ 3000 m z dwoma budynkami 70 km od Łodzi — sprzedam. Tel. 36-26-98 godz 18-20. 30173-g
SPRZEDAM dom murywany z dużym garażem i ogrodem. Zgierz ul. Kochanowskiego 8. 6933-g
Kupno Sprzedam

FUTRO łapki karakulowe czarne, zestaw stereo „Schneider” — sprzedam. 51-38-58 po 18. 30139-g
OMPACT Disc — sprzedam. 52-73-54. 30131-g
CME „3” — sprzedam. Słoi stolarski — kupię. Tel. 16-54-96 po 20. 30126-g
WTRYSKARKE tanio sprzedam. Tel. 34-19-25. 30160-g
KOZUSZEK turecki młodzieńcy i dziecięcy — sprzedam. 57-76-20. 30152-g
MAGIEL — prasownia domowa, wirowka do bielizny NRD — sprzedam. Tel. 86-53-95 po 18. 30103-g
MAGIEL — prasownia nowa — sprzedam. Tel. 52-66-40. 30082-g

KUPIĘ jacht typu „Venus”, „Konrad 600”, „Mak 600”, „Mak 707” lub inny używany tego typu Najchętniej skorupę. Oferty 6843 Biuro Ogłoszeń Sienkiewicza 3/5.
JAMNIKI krótkowłose, rodowodowe (suczki) — sprzedam. 48-11-26. 31174-g
PALME — kente — sprzedam. Turaszowska 12/25. 30076-g
KŁATKI nutrii sprzedam 51-82-36 po 16. 6883-g
FUTRO łapki karakulowe tanio sprzedam. 57-02-64. 6892-g
SPRZEDAM — Junost, suknie ślubna. 51-13-71 po 18. 6893-g
SYGNET złoty z brązowym topazem i brylantem, waga 14 g — sprzedam. Oferty „29560” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.
SPRZEDAM overlock „Prywileg” 33-77-98.
OWCZARKI niemieckie szczeniata sprzedam. Reymonta 27 (od Pabianickiej).
SPRZEDAM pianino. Tel. 43-30-65. 6932-g
BEAM karakułowy sprzedam. tel. 86-22-37 6924-g
MINIWIEŻE, sprzedam. Tel. 32-90-23 po 16.
TRUSKAWKI sprzedam 51-12-65. 6495-g

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „OGNIWO”
w ŁODZI, ul. OKRZEI 40
zatrudni zaraz:
kierownika administracji osiedla „Żubardz”.
z wykształceniem wyższym technicznym lub ekonomicznym o specjalności budownictwo lub eksploatacja.
Wymagany staż pracy — 1 rok na kierowniczym stanowisku. Zgłoszenia przyjmują i informację udziela dział kadr, tel. 51-34-44 lub 51-58-61. 3540-k

Dziś w Radiu i

PONIEDZIAŁEK, 23 WRZESNIA

PROGRAM I
11.00 Koncert. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Magazyn informacyjny. 12.30 Muzyka folkloru malowana. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Radio kierowców. 13.30 Z tańcem przez wieki. 14.00 Wiad. 14.05 Magazyn muzyczny. 15.55 Radio kierowców. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka i aktualności. 17.30 Przegląd z wiosenka. 18.00 Wiad. 18.05 Problem dnia. 18.20 Koncert dnia. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.30 Radio dzieciom. „Obzymnolu”. 19.35 — cz. I. słuch. 20.00 Dziennik. 20.15 Koncert zyczeń. 20.40 Pomagać. 20.45 Jacek Roth. „Hloh” — fr. 9. 20.55 Rzemieślnicze sprawy. 21.00 Komunikaty. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Wybitne kreacje Kwintetu Warszawskiego. 22.00 Wiad. 22.05 Zbliżenia. 22.15 W kilku taktach. 22.20 Radiowy suplement do Telewizyjnego Leksykonu Polskiej Muzyki. 23.00 Wiad. 23.10 Panorama świata. 23.25 Dla tych, co nie lubią rocka.

PROGRAM II
11.00 Zawsze po jedenastej. 11.10 Muzyczny non stop. 12.00 Akademicki Chór „Harmonia” z Cieszyńska. 12.25 Fonoteka jazzu. 13.00 Wiad. 13.05 Serwis informacyjny (Ł). 13.10 „Reforma w kulturze Piórkowa” — cz. II (Ł). 13.20 Portrety twórców ludowych. 13.30 Album operowy: Symne aria. 14.00 Przegląd płytowy — aud. 14.30 Folklor na mapie świata. 15.00 J. Kreczmar — „Notatnik aktora”. 15.10 Muzyka młodych. 16.00 Międzynarodowy Rok Muzyki Bacha. 16.50 A. Hally: „Port lotniczy” — fr. 4. 17.00 Wiad. 17.05 Rozwiązanie zagadki muzycznej (Ł). 17.10 Aktualności dnia (Ł). 17.30 „Bliżej życia” — aud. (Ł). 18.00 „Kolekcjoner i jego zbiory” — opr. (Ł). 18.30 Klub Stereo. 19.30 opr. (Ł). 19.30 Festiwal XXVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Współczesnej. 20.10 Wieczór w filharmonii. 21.20 Wiad. 21.25 Wieczorne refleksje. 21.30-1.00 Wieczór literacko-muzyczny. 21.30 Nagranie wieczoru. 21.45 T. Kalitaska: „Santa Maria” — „Podróż do wolności” — cz. I słuch. 22.10 Słuchajmy razem. 23.00 S. Mikke: „Dopóki żyję, nie nadejdzie” — fr. 8. 23.20 Koncert polski.

PROGRAM III
13.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Jan Kraško: „Atomowy ring” — odz. 18. 13.10 Powtórka z rozrywki. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Premiera i bisy. 15.45 „W pracowni pisarza — Tadeusza Hołuj”. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Henryk Sienkiewicz: „Pan Wołodyjowski”. 19.05 odz. 19.30 Trójce swingu... 19.50 A. Perris: „Okultni Storzowie” — odz. 19. 20.00 Katalog nagrań: Blood Sweat and Tears. 20.45 Klub Trójki: „Kultura robotnicza — co to jest?”. 21.00 Trzy kwadransy jazzu. 21.45 Klub Trójki. 22.05 Inf. sport. 22.15 Piosenki Świątecznego. 22.45 „Bez taryfy ulgowej” — spotkanie z Arturem Sandauerem. 23.00 Zapraszamy do Trójki. 23.50 P. Arletino: „Opowieści Nany” — odz. 8.

PROGRAM IV
10.00 Poznań i zrozumieć. 10.30 Kolacje płytowe. 11.00 Horyzonty wiedzy. 11.30 Koncert Instrumentalny. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Wiad. 12.10 Odpowiedzi słuchaczom. 12.20 Zespoły instrumentalne. 12.30 „Matyszkowie” — odz. 13.00 Świat wokół nas. 13.25 Od perkusji do syntezatora. 14.00 Popołudnie Młodych. 15.00 Lekture nastolatków A. Bondaj — „Czarne sombry” — odz. 52. 16.10 Lektykon lekkiej muzy. 16.30 Widnokraj. 17.00 Wiad. 17.05 Placido Domingo — Moje życie na scenie. 18.00 Rozważania stylistyczne. 18.10 Piosenki Starej Warszawy. 18.40 Studio Eksper-tów. 19.30 Wiad. 19.35 „Piosenki — przeboje. 19.55 W trosce o przyszłość. 20.20 Wieczór muzyki i myśli. 22.00 Akademia muzyki. 23.50 St. Pił-god: „Wspominki z obozu Sachsenhausen”. 23.00 Liryka nutami zapisa-na. 23.50 Czołówek i Nauka. 23.50 Wiad. 23.55 Kalendarz radiowy.

TELEWIZJA
PROGRAM I
16.25 DT — wiadomości.
16.30 Dla młodych widzów: „Stewarżyszenie myślących”.
16.55 Kino „Zwierzynka” — „Ogrody zoologiczne świata” — „Buenos Aires” — film dok. prod. REN.
17.20 DT — wiadomości.
17.30 „Stawka większa niż życie” (4) — „Cafe Rose” — serial sensacyjny TP.
18.40 Echo stadionów.
19.00 Dobranoc — „Muszka Złotobruszka”.
19.10 „Laboratorium” — „Dawig”.
19.30 Dziennik.
20.00 Publicystyka.
20.15 Teatr Telewizji — Dawid Williamson — „Podróż na północ”.
21.40 DT — komentarze.
22.00 Pokój 408.
22.30 Seans filmowy Pegaza.
23.00 DT — wiadomości.
PROGRAM II
17.30 „Zacznijmy od poniedziałku” — „Między służalczą-cią a uprzejmością”.
18.00 „Kosmiczny test” — tele-turniej.

18.20 Przeboje „Dwójki”.
18.30 Wiadomości (Ł).
19.00 Piękni i wspaniali.
19.30 Dziennik.
20.00 Nasza Warszawa.
20.45 Magazyn motoryzacyjny.
21.15 Kalendarz wborczy.
21.40 „Daleko zaszła, Katie” (3) — kanadyjski serial film.
22.30 „Powrót na Zachód” — program publ.
23.10 Wieczorne wiadomości.

Koleżance
MARI
DOBROWOLSKIEJ
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci
składają:
OJCA
DYREKCJA oraz KOLEŻANKI i KOLEŻY z ŁÓDZKIEGO DOMU KULTURY

Koleżance
ELŻBIECIE
GORZKIEWICZ-ZIELIŃSKIEJ
wyrazy współczucia z powodu śmierci
składają:
MATRI
PRACOWNICY SZPITALA IM. DR. J. BRUZIŃSKIEGO

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 19 września 1985 roku zmarła, przyszywszy lat 80, nasza najukochańsza Zona, Mama i Siostra
ANIELA ZIÓŁKOWSKA
z domu KUZIARA.
Pogrzeb odbędzie się dnia 23 września br. (poniedziałek) o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. na Kurczakach. Msza św. i wyprowadzenie zwłok o godz. 14.30. Prosimy o nieskładanie kondoleń.
RODZINA

SPORT SPORT SPORT

PO ZWYCIĘSTWIE NAD RUCHEM 2:0 (2:0)



Widzew samodzielny przodownikiem tabeli

1:0 - SMOLAREK (20 min.)

2:0 - SMOLAREK (43 min.)

WIDZEW: Bolesta - Kamiński, Wójcicki, Przybyś - Podsiado, Leszczyk, Dziuba, Jaworski, Kajrys - Cisek (od 84 min. Surlit), Smolarek.

RUCH: Jojko - Fornalik, Walot, Waleczek, Jaworski (od 80 min. Fornalak) - Nowak, Bąk, Szewczyk - Mikulski, Kapica (od 46 min. Lorenc), Warzycha. Złota kartka: Bąk (Buch).

Na widzewskim stadionie spotkały się zespoły, prowadzące wspólnie pierwszoligową walce jesiennej rundy. Końcowy wynik meczu miał przynieść odpowiedź na pytanie: która z drużyn obejmie samodzielnie przodownictwo w tabeli.

Trener Ruchu, doskonale znany łódzkim sympatykom ligowej piłki, przestrzegając swoich zawodników, używając „bokserskich argumentów”. Uważając: oni będą przyjmować wasze ciosy na rekawice, a potem szybko wyprowadzą lewego prostego Miejęcie na to otwarte oczy, zakończy swój wywód W Żmuda i udając się pod daszek kurtuazyjnie wymienił uściski dłoni z każdym bez wyjątku zawodnikiem widzewskiej drużyny, nie wyjącając trenera B. Walińgory.

„Niebiescy” z Chorzowa starali się pamiętać o przestrodze swego opiekuna Mieli czy otwarte, które jednak raz po raz zalewały strugi nadającego przez cały mecz deszczu Ale ani im, ani też zbranym na trybunie widzom deszcz nie przeszkodził w dokładnym śledzeniu gry. Podkreślamy, doskonałej gry zespołu widzewskiego. Dotyczy to szczególnie Leszczyka,

który czuł się jak ryba w wodzie, zadziwiająco wyjątkową aktywnością i doskonałą grą.

To właśnie za sprawą Leszczyka padła druga bramka dla Widzewa. Leszczyk niezłym rutynowo wyjadacz ligowych boisk wygrał pojedynkę biegowy o piłkę, podciągnął do linii końcowej boiska i wyłożył piłkę nadbiegającemu Smolarekowi. Pierwszego gola także zdobył kapitan łódzkiej drużyny, „obstusony” tym razem przez Kajrysa.

Kiedy w 84 minucie prowadzący spotkanie P. Grzesiuk z Suwałk zarządził rzut wolny dla Widzewa, kibice gromko zaczęli skandować: Surlit, Surlit! Pomoćnik widzewskiej drużyny zdjął dres i wbiegł na boisko, zastępując Ciska. Ustawił piłkę i trybuny skierowały wzrok na tablicę świetlną, licząc na zmianę „2” na „3”. Surlit kropnął jak z armaty, ale trafił piłką w mur chorzowskich zawodników. Nie doczekaliśmy się więc trzeciego gola dla gospodarza, ale widzowie opuścili stadion przy ul. Armii Czerwonej zadowoleni. Widzew wygrał i objął samodzielnie przodownictwo w tabeli ekstraklas.

Gdyby tak zagrał Widzew w cz...

się środkowej „tureckiej łaźni”, z lepszymi humorami wracalibyśmy

WYNIKI 9 KOLEJKI: Motor Lublin - GKS Katowice 2:2 (1:1), Zagłębie Sosnowiec - Bałtyk Gdynia 2:1 (1:0), Lechia Gdańsk - Stal Mielec 2:0 (1:0), Lech Poznań - Śląsk Wrocław 1:0 (0:0), Górnik Wałbrzych - ŁKS 2:2 (1:0), Górnik Zabrze - Zagłębie Lubin 2:0 (0:0), Widzew - Ruch Chorzów 2:0 (2:0), Legia Warszawa - Pogoń Szczecin 3:1 (0:0).

TABELA

1. WIDZEW	15:3	14-4
2. Górnik Zabrze	14:4	27-6
3. Ruch	13:5	16-11
4. Legia	12:6	18-12
5. Lech	11:7	10-7
6. Górnik W.	10:8	13-11
7. ŁKS	9:9	13-12
8. Zagłębie S.	9:9	11-16
9. Pogoń	8:10	11-15
10. GKS	8:10	9-13
11. Lechia	7:11	10-14
12. Śląsk	6:12	11-13
13. Stal M.	6:12	7-12
14. Bałtyk	6:12	10-18
15. Motor	6:12	8-16
16. Zagłębie L.	4:14	3-11

z pucharowego meczu w Stambule.

WIESŁAW WRÓBEL

GÓRNIK WAŁBRZYCH - ŁKS 2:2 (1:0)



Remis po rzucie karnym

1:0 - Ciołek (22 min.), 1:1 - Chojnacki (60 min.), 2:1 - Dolny (84 min.), 2:2 - Chojnacki (85 min. - rzut karny).

GÓRNIK: Walusiak - Wójcik, Dolny, Łukaszewski, Majewski, Ciołek, Kowalik, Rusiecki (od 60 min. Sobczyk), Truszczyński - Janikowski (od 78 min. Przybyś), Kosowski.

ŁKS: J. Robakiewicz - Różycki, Klimas, Bendkowski, Sybilski - Chojnacki, Gierk (od 70 min. Kasztelan), Kruszankin, Ziober (od 48 min. Wiczik) - R. Robakiewicz, Baran. Złota kartka otrzymał Sybilski (ŁKS).

8-tysięczną publiczność spotkał zawod. a po pierwszej połowie można było oczekiwać pewnego zwycięstwa gospodarzy. W tym okresie przeprowadzili oni kilka groźnych ataków, które ukoronowała w 22 min. piękna „bomba” Ciołka z 25 metrów Gospodarze

Tylko E. Karolczyk

W ramach zorganizowanych w Łodzi „Dni Słupska” odbył się turniej lekkoatletyczny, na który stawili się 25 zawodników ze Słupska oraz 100 rodziców lekkoatletów, do których dotarła wiadomość o zawodach. W tej sytuacji nie ma się co dziwić, że zwycięzcy goscili tak jak chcieli. Zupelnie niespodziewanie mogliśmy zobaczyć w Łodzi kilka gwiazd polskiej królowej sportu. Na wyróżnienie zasługują oszczepnicy Gryta Słupsk M. Szybowski - 84.81 i St. Witke - 81.16. W skoku wwyż pan E. Prusak uzyskał wynik 175 cm a mistrzyni Polski w 7-boju L. Bierka skoczyła w dal 6.26. Z naszych zawodniczek najwyższą formę, długo zresztą oczekiwaną, demonstrowała E. Karolczyk, wygrywając 100 m ppi w czasie no wego rek. okręgu 14.07. J. Wysoka zwyciężyła na 400 m uzyskując czas 57.75 (obie reprezentują AZS).

Odbył się też Mały Memorial im. J. Kusocińskiego, w którym w tym roku mieli prawo startu młodziecy, urodzeni w 1970 r. Przybyło ich do Łodzi prawie 600, reprezentując 46 województw. Na gród za zdobywie jednego z trzech pierwszych miejsc było powoła nie do kadry juniorów Polski. Łodzianie okazali się nad wyraz gościnni, zdobywając jedynie dwa medale. R. Kolsut w pchnięciu kulą z wynikiem 11.93 zajął I miejsce, a M. Kmiecik przy sprzyjającym wietrze +3.6 uzyskał czas 26.34 na 200 m ppi (oboje ze Startu).

(maj.)

Liga angielska

Birmingham	-	Leicester	2:1
Chelsea	-	Arsenal	2:1
Everton	-	Liverpool	2:3
Ipswich	-	Aston Villa	0:3
Luton	-	Queens Park	2:0
Manchester City	-	West Ham	2:2
Newcastle	-	Oxford	3:0
Nottingham	-	Watford	3:2
Southampton	-	Coventry	1:1
Tottenham	-	Sheffield Wed.	5:1
West Bromwich	-	Manchester U.	1:5
Barnsley	-	Grimsby	1:0
Blackburn	-	Fulham	1:0

6 DZIENNIK ŁÓDZKI nr 222 (11017)

Rekordy świata

lekkoatletów NRD



Anilana wygrała,

ChKS przegrał

Zgodnie z oczekiwaniami

Lekkoatletyczny fachowcy

spodziewali się, że podczas tego weekendu pasę mogą znakomite wyniki: wszyscy spoglądali jednak bardziej na Tokio, gdzie spotykały się drużyny USA i ZSRR. Ani Lewis ani Bubka, ani Paklin nie wznieśli się jednak w Japonii na wyżyny swych możliwości. Jak z rękawa rekordy padały natomiast w Berlinie, podczas ostatnich przed finałem Pucharu Świata, zawodów czołwki NRD. Jako pierwszy z rekordu cieszył się kulomiot UH Timmermann, który wynikiem 22.62 poprawił o 40 cm rekordowe osiągnięcie swego rodaka Udo Beyera. Konkurs rozpoczął się bardzo dobrym pchnięciem właśnie Beyera, który w pierwszej kolejce uzyskał 21.88

W skoku w dal Heike Drechsler zakończyła wreszcie powodzeniem swe blisko 2-letnie asilowanie pobicia rekordu Anisoyra Cusmir. W niedzielę została wreszcie rekordzistką świata, poprawiając wynik Rumunki o 1 cm - 7.44. W rektorowym skoku wiatr wiał z maksymalną dopuszczającą użnanie wyniku siłą - 2 metry na sekundę.

Trzeci rekord (w biegu na 400 m ppi) ustanowiła Sabina Busch - 53.56. Poprzedni rekord był o 0.02 sek. gorszy i należał do Margerity Ponomarewicz z ZSRR. Warto przypomnieć, że jedną z pierwszych rekordzistek świata na tym dystansie była Polka Krystyna Kacperczyk, która przebiegła 400 m ppi w czasie 56.51.

We Wrocławiu na DMP juniorów, startujących w tych zawodach poza konkursem Dariusz Adamus (Śląsk) uzyskał w rzucie oszczepem rezultat 89.40. Jest to drugi wynik w historii polskiej lekkoatletyki. Rekord Polski w oszczepie należy do P. Bielczyka, wynosi 90.73

Siatkarki Startu najlepsze

Z okazji trwających w Łodzi „Dni Słupska” odbył się turniej siatkarek. Zwyciężył zespół łódzkiego Startu, kończąc spotkania z ŁKS, ChKS i Czarnymi ze Słupska wygranymi po 3:1. Siatkarki ŁKS zwyciężyły ChKS 3:0, a drużyna z Chojen pokonała Czarnych 3:1.

Kolejna seria mistrzowskich spotkań w ekstraklasie piłkarzy ręcznych zakończyła się zgodnie z przewidywaniami, jeżeli chodzi o wyniki uzyskane przez dwa łódzkie kluby. Występujący w roli gospodarza beniaminek pierwszej ligi ChKS, doznał trzeciej kolejnej porażki. Przegrał on ze Śląskiem Wrocław 23:30 (11:13). Bramki dla ChKS strzelli: Melski i F. Stegłowski po 6, Zarzycki 5, Lachowicz 2, Gumiński, Michalski, Kojłodziejak i Kołczyński po 1. Najlepszy gol dla gości zdobył: Antczak i Dawidziuk po 6 oraz Czaczka 5.

Zanośnięto się na sensację, kiedy w pierwszych minutach tego spotkania beniaminek ekstraklasy prowadził 3:0. Przeciwnicy wzięli się jednak solidnie do roboty i na efekty nie trzeba było długo czekać. Do końca pierwszej połowy łodzianie przegrywali tylko różnicą dwóch bramek, jednak po przerwie zespół wojskowych wyrobił sobie bardziej zdecydowaną przewagę. Był to pierwszy występ w lidze Śląska, któremu dwuletnie pierwsze kolejkę spotkań zostały przełożone na inny termin.

W grze łódzkiej siódemki można było zauważyć wiele mankamentów, jak brak rzutów z drugiej linii oraz trudności z rozegraniem piłki na kole Frycowe jednak za debiut w lidze trzeba płacić choć oczywiście ChKS nie dysponuje zbyt dobrym jak na nasze pierwszoligowe warunki składem.

Anilana z kolejką dzielnie poczynała sobie w Warszawie, gdzie

zmierzyła się z AZS Warszawa. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem podopiecznych trenera W.

WYNIKI: Pogoń Zabrze - Stal Mielec 24:19, Hutnik Kraków - Wybrzeże Gdańsk 23:28, AZS AWF Warszawa - Anilana Łódź 20:21, ChKS - Śląsk Wrocław 23:30, Stal Gorzów - Korona Kielce 23:27.

TABELA

1. Wybrzeże	8:0	80-84
2. ANILANA	4:0	53-40
3. Korona	4:2	75-87
4. Stal Gorzów	4:2	72-72
5. Śląsk	2:0	30-23
6. Pogoń Zabrze	2:2	53-37
7. AZS AWF (W-wa)	2:2	41-41
8. Hutnik	0:4	43-80
9. ChKS	0:8	68-83
10. Stal Mielec	0:8	66-84

Krygiera 21:20 (13:6). Najwięcej bramek dla Anilany strzelli: Robert 8, Dziuba 5, Woroszyło i Karłowicki po 3. Najwięcej goli dla gospodarzy uzyskał: Rzewuski 6, Łukasiewicz, Kowalski, Zalewski i Fiedorow po 3.

Drużyna Anilany uzyskała wyraźną przewagę w pierwszej połowie spotkania i w drugiej części znow na placu gry oglądaliśmy zawodników rezerwowym Wówczas gospodarze zmniejszyli rozmiary porażki, jednak mimo wszystko lodzianie „dowiedzieli” korzystny dla siebie rezultat do końca. Są oni obok Wybrzeża jedynym zespołem bez porażki.

(sz.)

Juventus na czele ligi włoskiej

WŁOCHY. W 3 kolejce ekstraklasy włoskiej pierwszej porażki doznał zespół Romy, który przegrał z Bari 0:2. Zbigniew Boniek był w tym meczu cieniem piłnowanym. Mimo to stworzył kilka groźnych sytuacji. Raz miał ogromną szansę strzelenia gola, jednak jego łob minął bramkę. W Romie widoczny był brak Brazylijczyka Cerezo. Jedyną drużyną bez porażki jest Juventus. Jedyną z Turynu wygrała 3:1 z Pisą. Dwie bramki w tym meczu zdobył Sarena, a jedną zastępujący w Juventusie Soňa Laudrup. Znakomitą formę zaprezentował również Inter Mediolan, wygrywając 3:1 z Avallino. Dwie piękne bramki strzelił Rummenigge, który po tym wyczynie został liderem klasyfikacji najlepszych strzelców. Rummenigge w trzech meczach uzyskał 4 gole. Wyniki 3 kolejki: Bari - AS Roma 2:0, Fiorentina - AC Milan 2:0, Inter Mediolan - Avallino 3:1, Juventus - Pisa 3:1, Lecce - Torino 0:0, Napoli - Atalanta 1:0, Udinese - Sampdoria 2:1, Verona - Come 3:0. CZOŁÓWKA TABELI: Juventus 6 pkt., Napoli 5, Fiorentina, AS Roma, AC Milan, Torino, Inter Mediolan - po 4 pkt.

* RFN. Werder Brema 13 pkt., Borussia Moenchengladbach 12, Bayern Monachium, FC Kaiserslautern i Waldhof Mannheim - po 10 pkt., oto czołowka tabeli i ligi piłkarskiej RFN po 8 kolejkach. Wyniki: Borussia Dortmund - Eintracht Frankfurt 4:2, Bayer Leverkusen - VfL Bochum 4:2, FC Bayern - FC Nuernberg 3:1, Werder Brema - Waldhof Mannheim 2:2, FC Kaiserslautern - Bayern Uerdingen 5:1, Hannover 96 - Sarbruecken 2:0, Schalke 04 - SV Hamburg 1:0, VfB Stuttgart - FC Koeln 3:0, Borussia Moenchengladbach - Fortuna Duesseldorf 5:1.

* W eliminacyjnym meczu piłkarskich mistrzów świata (strefa Oceanii), Nowa Zelandia zremisowała z Australią 0:0.

TABELA

1. Izrael	4:0	11-0
2. Australia	1:1	0-0
3. Nowa Zelandia	1:1	0-0
4. Chiny - Tajwan	0:4	0-11

Następny mecz: Nowa Zelandia - Chiny-Tajwan 5 października.

* W Reykjavíku odbyło się ostatnie spotkanie pierwszej rundy Pucharu Zdobywców Pucharów w piłce nożnej. Miejscowy zespół Fram wygrał 3:1 (0:1) z Glentoranem Belfast.

W SKROCIE

SIATEKÓWKA. Polska reprezentacja męska wygrała w Olsztynie z ChRL 3:0. Mecz stał na słabym poziomie.

Reprezentacja juniorów Kuby wygrała rywalizację o mistrzostwo świata pokonując w decydującym meczu Japonię 3:1.

W meczu o III miejsce ChRL wygrała z Brazylią 3:1.

BOKS. Mistrzem świata w wadze ciężkiej został Amerykanin M. Spinks pokonując na ringu w Las Vegas w 15 rundach obrońcę tytułu, swego rodaka - L. Holmę.

SZACHY. 7 partia meczu o MŚ A. Karpow - G. Kasparow zakończyła się po 31 posunięciach remisem. Prowadzi Karpow 4:3. Kolejny mecz we wtorek.

TENIS STOŁOWY. Pierwszy mecz o PE zespół żeński GKS Jastrzębie wygrał z mistrzem Grecji Profitis Ilias 5:0. Greczynki wygrały zaledwie jeden set.

JEZDZIETWO. Klubowy Puchar Polski juniorów zdobyła Legia przed Nadwyznanem Kwizdyń i LKJ Lublin. Ekipa Łódzkiego Klubu Jeździeckiego zafeta 4 miejsce, a RKJ Bogusławice 6 miejsce.

ZDZIO. M. Rybicki zwyciężył w wadze 65 kg na międzynarodowym turnieju dżudo w Lund (Szwecja).

Komunikat Totka

DUŻY LOTEK I LOSOWANIE 23, 31, 34, 35, 43, 46 dod. 22 II LOSOWANIE 1, 3, 10, 27, 37, 40

Polonia Bytom - Włókniarz Pab. 2:1 (2:0)

W dziesiątkę jest trudniej

1:0 - Gruska (2 min.)
2:0 - Rojewski (32 min.)
2:1 - Młynarczyk (75 min.)

WŁOKNIARZ: Stefańczyk - Ciesielski, Bardelski, Komorowski, Sotyn (od 25 min. Szalecki) - Sowiński, Rutkowski, Bakiewicz (od 60 min. Peredziński), Rutkowski, Rosiński - W. Nowak, Młynarczyk.

Czerwoną kartkę otrzymał W. Nowak (Włókniarz), żółte kartki: Bardelski (Włókniarz) i Lubos (Polonia).

Na końcowym wyniku tego spotkania zaważyła przede wszystkim pierwsza bramka zdobyta przez gospodarzy już w 2 minucie gry, była ona następstwem błędu popełnionego przez bocznego obrońcę Sotynę. Dodatkową okolicznością będącą przyczynkiem do końcowego rezultatu była czerwona kartka jaką otrzymał Witold Nowak z Włókniarza tuż na początku

ku drugiej połowy spotkania. Otrzymał ją za kopnięcie przeciwnika bez piłki. Była to niejako „zemsta” za wcześniejszy faul na nim, jaki popełnił zawodnik gospodarzy. W tym jednak momencie pabianicki piłkarz mógł jednak trzymać nerwy na wodzy...

Tak więc Włókniarz grający w dziesiątkę, potrafił jednak strzelić kontaktową bramkę, był stroną atakującą, a mimo to wyrównanie nie padło. Znow zawodnik skuteczność strzelstwa u takich podstawowych zawodników jak Rutkowski i Sowiński. Jacek Machoński ma więc smutną minę, są łodzianin Paweł Kowalski, który jest szkoleniowcem Polonii cieszy się z sukcesu, bowiem znajduje się wraz z drużyną w ścisłej czołówce drugiej grupy II ligi i jest obok krakowskiej Wisły i Górnika Knurów najpoważniejszym kandydatem do wywalczenia awansu.

(szym.)

Start - Jagiellonia 2:1 (1:1)

Wynik korzystny, a gra?...

1:0 - Krawiec (8 min.)
1:1 - Michalewicz (56 min.)
2:1 - Drapiński (60 min. rzut karny)

Zółte kartki otrzymali: Możejko i Trojanowski.

nik, Kuś, Kasperkiewicz, Krawiec - Gajewski, Matustak.

Kiedy w 3 minucie spotkania Michalewicz znalazł się w sytuacji sam na sam z Ossowskim i nie strzelił gola, wielu kibiców, wymieniając pomiędzy sobą uwagi dotyczące tej części gry stwierdzają, że „musi się to zmścić” na

TABELA

1. Odra W.	12:4	8-3
2. Olimpia P.	12:4	9-3
3. Stal Stocznia	9:7	7-11
4. Dozamet	8:8	8-5
5. Jastrzębie	8:8	8-5
6. Szombierki	8:8	8-8
7. Moto Jęlczy	8:8	15-14
8. Odra O.	8:8	8-3
9. Radomiak	8:8	7-7
10. Zawisza	8:8	8-9
11. Chrobry	8:8	7-8
12. Gwardia	8:8	8-10
13. Piast	7:9	7-7
14. Zagłębie	6:10	7-9
15. Śląsk	6:10	7-10
16. Arka	4:12	3-11

TABELA

1. Wisła	14:2	11-4
2. Polonia B.	13:3	13-7
3. Górnik Knurów	12:14	14-7
4. Bród Radom	10:15	8-8
5. Hutnik	8:8	13-7
6. Igloopol	8:8	7-8
7. Olimpia E.	8:8	11-12
8. Korona	8:8	8-7
9. Jagiellonia	7:9	8-7
10. START	7:9	9-12
11. Stal St. W	7:9	7-12
12. WŁOKNIARZ	6:10	8-10
13. Resovia	6:10	6-7
14. Błękitni	5:11	6-10
15. Unia	5:11	10-15
16. Ursus	4:12	4-10